
1 

 

 

 

  

2023 METŲ 
BENDROVE S VEIKLOS 
ATASKAITA – METINIS 

PRANES IMAS 
 

 

 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

2 

 

 

Turinys 

1. REIKŠMINGI METŲ ĮVYKIAI ................................................................................................... 4 

2. APIE BENDROVĘ .......................................................................................................................... 5 

3. UAB MARIJAMPOLĖS APSKRITIES ATLIEŲ TVARKYMO CENTRO VALDYMAS ... 6 

3.1. Bendrovės akcininkai .............................................................................................................................. 6 

3.2. Bendrovės turtas ...................................................................................................................................... 6 

3.3. Bendrovės organizacinė struktūra ........................................................................................................... 7 

3.4. Personalas ir jo kaita ............................................................................................................................... 8 

3.5. Dokumentų valdymas .............................................................................................................................. 8 

4. BENDROVĖS 2023 METŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJANTYS DOKUMENTAI ............. 8 

4.1. Visuotiniuose akcininkų susirinkimuose svarstytų klausimų suvestinė .................................................. 8 

5. PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ 

LĖŠOMIS, ĮGYVENDINIMAS ............................................................................................................ 9 

5.1. Projektas „Marijampolės regiono komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“ 

(projekto Nr. 05.2.1-APVA-R-008-41-0001)...................................................................................................... 9 

5.1.1. Informacija apie projekto įgyvendinimą 2023 m. .............................................................. 10 

5.2. Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių įsigijimas Marijampolės regione ........................ 11 

5.3. Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Marijampolės regione ............................................ 11 

5.4. Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Marijampolės regionui ......................................... 12 

5.5. Regioninio ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų rengimas Marijampolės regione .... 12 

6. ŪKINĖ VEIKLA ........................................................................................................................... 12 

6.1. Pagrindiniai veiklos rodikliai ................................................................................................................ 12 

6.2. Pardavimo pajamos ............................................................................................................................... 13 

6.3. Pardavimo savikaina ............................................................................................................................. 14 

6.4. Veiklos sąnaudos ................................................................................................................................... 16 

6.5. Finansinės investicinės veiklos pajamos (sąnaudos) ............................................................................. 17 

6.6. Pelnas (nuostoliai) ................................................................................................................................. 17 

6.7. Trumpalaikės mokėtinos sumos ............................................................................................................ 19 

6.8. Finansinės skolos................................................................................................................................... 19 

7. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APSKAITA ................................................. 20 

7.1. Sutvarkytos komunalinės atliekos ......................................................................................................... 20 

7.2. Papildančių atliekų surinkimo sistema .................................................................................................. 22 

7.3. Marijampolės regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) įrenginiai ..... 23 

8. ATLIEKŲ TVARKYMO IR GAMYBOS SKYRIAUS VEIKLA ............................................ 25 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

3 

 

 

9. REGIONINIO SĄVARTYNO VEIKLA .................................................................................... 27 

10. BIODUJŲ JĖGAINĖS VEIKLA ................................................................................................. 29 

11. KLIENTŲ APTARNAVIMO SKYRIAUS VEIKLA ................................................................ 31 

12. BENDROVĖS VIEŠIEJI PIRKIMAI ......................................................................................... 34 

12.1. Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis vykdyti viešieji pirkimai ... 35 

12.2. Viešieji pirkimai iš centrinės perkančiosios organizacijos arba per ją (CPO LT) ................................. 36 

12.3. Mažos vertės pirkimai ........................................................................................................................... 36 

13. VEIKLOS VIEŠINIMAS IR ATLIEKŲ PREVENCIJA .......................................................... 37 

14. BENDROVĖS VEIKLOS IŠŠŪKIAI IR PROGNOZĖS .......................................................... 46 

 

 

 

  

 

  



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

4 

 

 

1. REIKŠMINGI METŲ ĮVYKIAI 

 

 

2023 m. balandžio 28 d.  Bendrovė minėjo  savo  dvidešimties  metų  veiklos, 
organizuojant ir vystant atliekų tvarkymo sistemą, jubiliejų. 

Nuo 2023 m. birželio  22 d.  UAB  Marijampolės  apskrities  atliekų  tvarkymo  
centro  direktoriaus  pareigas  pradėjo  eiti  Irma  Žiūkaitė.  

2023 m. Marijampolės regione antrinių žaliavų sraute iš individualių ir bendro 
naudojimo konteinerių, komerciniame sraute ir MBA įrenginiuose iš viso buvo 
surinkta 9 573,75 t antrinių žaliavų. 2023 m. surinkta – 1,19% proc. mažiau 
antrinių žaliavų nei 2022 m. 

2023 m. užbaigtas „Marijampolės regiono komunalinių atliekų įrenginiuose 
rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“ projektas Nr. 05.2.1-APVA-R-
008-41-0001. 

2023 m. regioniniame sąvartyne priimta 22 630,060 t atliekų. Palyginti su 2022 
m. priimtas kiekis sumažėjo 21,86 proc., kas sudaro 6 332,659 t. 2023 m.  
sąvartyno  sekcijose  pašalinta  4 181,836  t  atliekų.  Šalinamas  atliekų  kiekis  
2023  m.  buvo  48,52 proc. mažesnis nei  2022 m. 

Bendra Bendrovės atliktų 2023 metų viešųjų  pirkimų  procedūrų  vertė  – 2  
703 300,80 Eur su PVM. 

Bendrovės pardavimo savikaina  2023 m.  padidėjo  6 proc. 

2023 m. rugpjūčio 13 d. CVP IS paskelbtas „Komunalinių atliekų surinkimo 
Marijampolės regiono teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo ir (ar) šalinimo 
įrenginius paslaugos“ pirkimas. Planuojama sutarties vertė 7 (septyniems) 
metams 21 024 619,00 Eur be PVM. 

2023 m. lapkričio-gruodžio mėn. Marijampolės apskrities savivaldybėse 
patvirtinti atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planai.  

2023 m. lapkričio mėn.  Marijampolės apskrities gyventojai buvo informuoti, 
kad UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras (MAATC) 
mokėjimo pranešimų už atliekų tvarkymą nesiųs pašto siunta („popierinių“) nuo 
2024 m. vasario mėn.  



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

5 

 

 

2. APIE BENDROVĘ 

 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras (toliau – MAATC) yra vienintelė 

atliekų tvarkymo sistemas organizuojanti ir administruojanti bendrovė Marijampolės apskrityje.  

Bendrovės veiklos tikslai: diegti, administruoti, valdyti ir plėtoti Marijampolės regioninę 

atliekų tvarkymo sistemą, teikti viešąsias paslaugas atliekų naudojimo, perdirbimo ir tvarkymo srityje, 

administruoti vietinę rinkliavą, išieškoti skolas. 

Bendrovė yra įregistruota atliekas tvarkančių įmonių registre ir turi šiuos atliekų tvarkymo 

kodus: D15, R101, D5, S5, S1; R13; R3; R12, D1, R10. 2015 m. liepos 22 d. gauta pavojingų atliekų 

tvarkymo licencija.  

Bendrovę 2002 metais pasirašiusius Jungtinės veiklos sutartį įsteigė Marijampolės apskrities 

savivaldybės vykdydamos Lietuvos Respublikos Atliekų tvarkymo įstatymu savivaldybėms pavestas 

atliekų tvarkymo funkcijas ir įgyvendindamos investicinį Marijampolės regioninės atliekų tvarkymo 

sistemos vystymo projektą.  Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre bendrovė įregistruota 2003 

m. sausio 16 d. 

2023 m. Marijampolės regione visa plane numatyta Bendrovės infrastruktūra: 9 didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelės, 5 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės, mechaninio rūšiavimo 

įrenginiai, biologinio apdorojimo įrenginiai, daiktų pasidalytuvių stoginės. 

 

1 pav. 2023 m. Bendrovės komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūra 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

6 

 

 

3. UAB MARIJAMPOLĖS APSKRITIES ATLIEŲ TVARKYMO CENTRO 

VALDYMAS 

3.1. Bendrovės akcininkai 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro steigėjai ir akcininkai yra visos penkios 

Marijampolės apskrities savivaldybės: 

                                

 

  
 

3.2. Bendrovės turtas 

Bendrovės įstatinis kapitalas yra 10 492 000 (dešimt milijonų keturi šimtai devyniasdešimt du 

tūkstančiai) eurų. Jis padalintas į 10 492 (dešimt tūkstančių keturi šimtai devyniasdešimt dvi) 

paprastųjų vardinių akcijų. Kiekvienos akcijos nominali vertė yra 1 000 (vienas tūkstantis) eurų. Visos 

akcijos priklauso Marijampolės apskrities savivaldybių administracijoms: 

 
2 pav. 2023 m. Bendrovės akcijų skaičius pagal savivaldybes 

 

Įgyvendinus Bendrovės steigėjų siekį sukurti bendrą regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

įgyvendinant investicinius projektus ir priėmus sprendimą didinti įstatinį kapitalą Bendrovės ilgalaikis 

37% 

27% 

20% 

8% 

8% 

2023 m. Bendrovės akcijų skaičius pagal savivaldybes  

Marijampolės savivaldybė

Vilkaviškio rajono savivaldybė

Šakių rajono savivaldybė

Kazlų Rūdos savivaldybė

Kalvarijos savivaldybė

Marijampolės 

savivaldybė 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybė 

Šakių rajono 

savivaldybė 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė 

Kalvarijos 

savivaldybė 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

7 

 

 

turtas 2023 m. gruodžio 31 d.  siekė 24,5  mln. eurų. Nuosavo kapitalo dalis tenkanti akcininkams pagal 

valdomą akcijų kiekį:                                           

                                                                                                          1 lentelė. 2023 m. Bendrovės akcijos 

Steigėjas 
Akcijų 

Akcininkui tenkanti 

nuosavo kapitalo 

dalis eurais skaičius (%) 

Marijampolės savivaldybė 3 847 36,67 4 104 659 

Vilkaviškio rajono savivaldybė 2 799 26,67 2 985 308 

Šakių rajono savivaldybė 2 098 20,00 2 238 701 

Kazlų Rūdos savivaldybė 874 8,33 932 419 

Kalvarijos savivaldybė 874 8,33 932 419 

Iš viso: 10 492 100 11 193 506 

 

3.3. Bendrovės organizacinė struktūra 

                                                2  lentelė. Bendrovės darbuotojų pareigybių sąrašas (2023-12-31 dienai)

SKYRIUS / PAREIGYBĖ PAREIGYBIŲ 
SKAIČIUS 

VADOVYBĖ 

Direktorius 1 

Pavaduotojas 2 

IŠ VISO 3 

VEIKLOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS 

Veiklos administravimo skyriaus 
vadovas 

1 

Administratorius – personalo 

specialistas 

1 

Prevencinės veiklos organizatorius 1 

Ekologas 1 

Vyriausiasis viešųjų pirkimų 

specialistas 

1 

Viešųjų pirkimų specialistas 1 

Projektų administratorius 1 

Skolų administratorius 1 

Atliekų apskaitos sistemų 

administratorius 

1 

Atliekų apskaitininkas 1 

Valytojas 0,5 

IŠ VISO 10,5 

BUHALTERIJOS SKYRIUS 

Skyriaus vadovas – vyriausiasis 
buhalteris 

1 

Vyresnysis buhalteris 1 

Buhalteris 2 

Apskaitininkas 1 

IŠ VISO 5 

KLIENTŲ APTARNAVIMO SKYRIUS 

Klientų aptarnavimo skyriaus 

vadovas 

1 

Atliekų turėtojų registro 

administratorius 

1 

Klientų aptarnavimo specialistas 6 

Logistikos specialistas 1 

Vyr. kontrolierius 1 

Paslaugų kokybės kontrolierius 3 

IŠ VISO 13 

ATLIEKŲ TVARKYMO IR GAMYBOS 

SKYRIUS 

Atliekų tvarkymo ir gamybos 

skyriaus vadovas 

1 

Atliekų tvarkymo ir gamybos 
skyriaus vadovo pavaduotojas 

1 

Operatorius 6 

Atliekų priėmėjas 11 

Atliekų priėmėjas – stacionariųjų 

įrenginių ir mašinų operatorius 

1 

Vairuotojas – krovėjas  1 

IŠ VISO 21 

SĄVARTYNO EKSPLOATAVIMO SKYRIUS 

Sąvartyno vadovas 1 

Atliekų priėmimo operatorius 3 

Mašinistas 3 

AO operatorius 1 

Pagalbinis darbininkas 1 

Energetikas 1 

IŠ VISO 10 

MBA ĮRENGINIŲ EKSPLOATAVIMO 

SKYRIUS 

MBA įrenginių vadovas 1 

Inžinierius – mechanikas  1 

Technologas 1 

Mašinistas  3 

Preso operatorius 2 

Brigadininkas  1 

Rūšiuotojas 11 

Remontininkas – rūšiuotojas 1 

Operatorius – rūšiuotojas 2 

Valytojas 1 

IŠ VISO 23 

IŠ VISO BENDROVĖJE 86,5 

  



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

8 

 

 

3.4. Personalas ir jo kaita 

2023 m. buvo įsteigta nauja pareigybė – atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros vadovas, 

tačiau tais pačiais metais ši pareigybė buvo panaikinta. 2023 m. įsteigtos ir direktoriaus pavaduotojo 

gamybai bei vyriausiojo viešųjų pirkimų specialisto pareigybės. Bendrovėje 2023 metais priimti 8 

darbuotojai ir atleista 10 darbuotojų. 

                                                                               3 lentelė. 2023 m. darbuotojų kaitos koeficientai 

 2022 2023 Pokytis, proc. 

Darbuotojų 

apyvartumas 
0,19 0,21 11 

Darbuotojų kaita 0,09 0,12 33 

Darbuotojų 

pastovumas 
0,92 0,8 - 13 

 

Lyginant su 2022 metų laikotarpiu, darbuotojų apyvartumas 2023 metais padidėjo nuo 0,19 

(2022) iki 0,21 (2023). Darbuotojų kaitos koeficientas 2023 metais taip pat padidėjo, nuo 0,09 (2022) 

iki 0,12 (2023). Apskaičiavus Bendrovės darbuotojų pastovumą pastebimas pokytis, kuris lyginant su 

2022 metais sumažėjo 13 procentų, nuo 0,92 (2022) iki 0,8 (2023).  

Darbuotojų apyvartumas ir kaita 2023 metais labiausiai stebimi vadovybės ir veiklos 

administravimo skyriuje, t. y. į šiuos skyrius priimti darbuotojai sudarė 63 proc. visų Bendrovėje 2023 

metais priimtų darbuotojų ir 56 proc. visų 2023 metais Bendrovėje atleistų darbuotojų. Kaip ir 

praėjusiais metais, šią kaitą sąlygoja asmeninės priežastys ir neigiamos darbuotojo savybės. 

3.5. Dokumentų valdymas 

Iš viso 2023 metais užregistruoti 451 atitinkamų veiksmų reikalaujantys darbuotojų prašymai 

ir išleisti 456 su personalu susiję įsakymai bei 174 įsakymai Bendrovės veiklos klausimais. Palyginus 

su 2022 metais, personalo įsakymų ir operacijų skaičius padidėjo. 

Bendrovės administracijoje 2023 metais užregistruoti 1 096 gauti ir 498 išsiųsti dokumentai. 

2023 metais Bendrovės administracijoje užregistruotas 1 eilinis visuotinis akcininkų susirinkimo 

protokolas ir 2 neeiliniai visuotinių akcininkų susirinkimo protokolai. 

4. BENDROVĖS 2023 METŲ VEIKLĄ REGLAMENTUOJANTYS 

DOKUMENTAI 

4.1. Visuotiniuose akcininkų susirinkimuose svarstytų klausimų suvestinė 
4 lentelė. 2023 m. vykę visuotiniai akcininkų susirinkimai 

Protokolo 

data ir Nr. 

Posėdžio darbotvarkė Posėdyje priimti nutarimai 

2023-04-21 

Nr. VAS 1-1 

1. Dėl 2022 m. bendrovės metinio 

pranešimo svarstymo. 

NUTARTA. Informacija išklausyta. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

9 

 

 

2. Dėl 2022 m. audituoto bendrovės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo. 

NUTARTA. Patvirtinti 2022 m. 

bendrovės audituotą metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį. 

3. Dėl 2022 m. pelno (nuostolių) 

paskirstymo. 

NUTARTA. Bendrovės 2022 m. 

paskirstytinąjį plena (nuostolius) 

paskirti į kitus rezervus (investicijoms 

ir paskolų grąžinimui). 

4. Dėl bendrovės direktoriaus darbo 

sutarties nutraukimo pasibaigus terminui 

(kadencijai). 

NUTARTA. Įgalioti Marijampolės 

savivaldybės administraciją nutraukti 

su bendrovės vadovu sudarytą 

terminuotą darbo sutartį pasibaigus 

terminui (kadencijai). 

 5. Dėl bendrovės direktoriaus atrankos 

organizavimo ir vykdymo. 

NUTARTA. Įgalioti Marijampolės 

savivaldybės administraciją 

organizuoti ir vykdyti bendrovės 

vadovo atranką. 

2023-05-16 1. Asmens, UAB Marijampolės apskrities 

atliekų tvarkymo centro, direktoriaus 

funkcijoms atlikti rinkimai. 

NUTARTA. 6 mėnesių laikotarpiui, 

tačiau ne ilgiau, nei konkurso būdu, 

direktoriaus funkcijas atlikti pavesti 

Irmai Žiūkaitei 

2023-06-13 1. UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centro, direktoriaus paskyrimas ir 

įgaliojimų suteikimas. 

NUTARTA. Gavus ir įvertinus VĮ 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pažymą 

UAB Marijampolės atliekų tvarkymo 

centro direktore skirti Irmą Žiūkaitę. 

 

5. PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ 

FONDŲ LĖŠOMIS, ĮGYVENDINIMAS 

5.1. Projektas „Marijampolės regiono komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra“ (projekto Nr. 05.2.1-APVA-R-008-41-0001) 

Projekto tikslas – Marijampolės regiono savivaldybėse plėtoti komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, sukurti atliekų paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūrą.  

Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2017 m. lapkričio 30 d. Projekto veiklų įgyvendinimo 

pabaiga 2023 m. gruodžio 31 d. 

Projekto biudžetas – 5 689 841,48 EUR: 

ES fondų lėšos – 4 836 365,26 EUR; 

Nuosavos pareiškėjo lėšos – 853 476,22 EUR. 

Įsisavintų lėšų dalis (%) – 100.  

Stebėsenos rodiklis – sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumus – 8 

419 t/m. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

10 

 

 

5.1.1. Informacija apie projekto įgyvendinimą 2023 m. 

2023 m. įgyvendintos sutartys:  

2022 m. balandžio 8 d. sutartis Nr. 2022/4-15 „Antžeminių komunalinių atliekų surinkimo 

konteinerių aikštelių Marijampolės savivaldybėje įrengimo darbai“. Rangovas – UAB „Diltrus“. 

Įrengtos 243 aikštelės.  

2022 m. kovo 3 d. sutartis Nr. 2022/4-9 „Antžeminių komunalinių atliekų surinkimo 

konteinerių aikštelių Vilkaviškio rajono savivaldybėje įrengimo darbai“. Rangovas – UAB „Gintrėja“. 

Įrengtos 165 aikštelės.  

2022 m. sausio 10 d. sutartis Nr. 2022/4-1 „Antžeminių komunalinių atliekų surinkimo 

konteinerių aikštelių Šakių rajono savivaldybėje įrengimo darbai“. Rangovas – UAB „Hidrokesta“. 

Įrengtos 108 aikštelės.  

2022 m. balandžio 29 d. sutartis  Nr. 2022/4-22 „Antžeminių komunalinių atliekų surinkimo 

konteinerių aikštelių Kalvarijos savivaldybėje įrengimo darbai“. Rangovas – UAB „Alstapa“. Įrengtos 

44 aikštelės.  

2022 m. rugpjūčio 11 d. sutartis Nr. 2022/4-52 „Komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų 

surinkimo konteinerių pirkimo-pardavimo sutartis“ ir 2023 m. gegužės 23 d. Nr. 2023/4-42 

„Antžeminių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių pirkimo – pardavimo sutartis“. 

Nupirkti ir išstatyti bendro naudojimo konteinerių aikštelėse didesnio tūrio konteineriai Marijampolės, 

Kalvarijos ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse. Tiekėjas UAB „TIS LT“. Viso pagal sutartis nupirkta 1 

100 vnt. konteinerių: Marijampolės sav. – 557 vnt., Vilkaviškio rajono savivaldybei – 322 vnt., 

Kalvarijos savivaldybei – 131 vnt.  

2022 m. spalio 4 d. sutartis Nr. 2022/4-60 „Specialios paskirties mobilių konteinerių viešojo 

pirkimo-pardavimo sutartis“ ir 2023 m. lapkričio 9 d. sutartis Nr. 2023/4-89 „Specialios paskirties 

mobilaus konteinerio pirkimo sutartis“. Nupirkti 3 preskonteineriai į Kazlų Rūdos m., Vilkaviškio m. ir 

Šakių m. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles. Tiekėjas UAB Skirmantera“.  

2023 m. lapkričio 10 d. sutartis Nr. 2023/4-88 „Kompostavimo dėžių individualioms valdoms 

pirkimo sutartis“. Papildomai iš sutaupytų projekto biudžeto lėšų (pagal savivaldybes) nupirkta 2 892 

vnt. kompostavimo dėžių. Tiekėjas UAB „Oksata“.  

Marijampolės savivaldybėje išdalinta – 823 vnt.; 

Vilkaviškio rajono sav. išdalinta – 1 070 vnt.; 

Šakių rajono savivaldybėje išdalinta – 663 vnt.; 

Kazlų Rūdos savivaldybėje išdalinta – 336 vnt. 

2018 m. gruodžio 18 d. sutartis Nr. 2018/4-185 „Visuomenės informavimo atliekų prevencijos 

ir tvarkymo klausimais paslaugų teikimo sutartis“. Paslaugų teikėjas UAB „MVP sprendimai“. 

Baigus įgyvendinti projektą „Marijampolės regiono komunalinių atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūros plėtra“ pasiekti rezultatai: 

 Įrengtos trys naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės: 

 J. Biliūno g. Kybartai, Kybartų sen., Vilkaviškio r. sav.;  

 Kudirkos Naumiestis, Šakių r. sav.; 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

11 

 

 

 Nemuno g. 1A Skaistakaimis, Gelgaudiškio sen.  Šakių r. sav. 

 Visose Marijampolės regiono savivaldybėse  esamos 6 DGASA  atnaujintos ir pritaikytos 

atliekų paruošimui naudoti pakartotinai.  

 Nupirkti konteineriai į didelių gabaritų aikšteles – 140 vnt. 

 Įrengtos 643 antžeminės konteinerių aikštelės: 

 Marijampolės sav. 243 vnt.; 

 Vilkaviškio r. sav. 165 vnt,; 

 Šakių r. sav. 108 vnt.; 

 Kazlų Rūdos sav. 57 vnt.; 

 Kalvarijos sav. 70 vnt. 

 Nupirkti konteineriai į bendro naudojimo antžemines konteinerių aikšteles – 2 914 vnt. 

 Nupirktos ir gyventojams išdalintos kompostavimo dėžės – 7 342 vnt.: 

 Marijampolės sav. – 2 823 vnt.; 

 Vilkaviškio rajono sav. – 2 070 vnt.; 

 Šakių rajono savivaldybėje – 1 163 vnt.; 

 Kazlų Rūdos savivaldybėje – 986 vnt.; 

 Kalvarijos savivaldybėje – 300 vnt. 

 

5.2. Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių įsigijimas Marijampolės regione 

2023 m. birželio 14 d. pasirašyta sutartis Nr. 2023/4-53 „Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

surinkimo konteinerių pirkimo-pardavimo sutartis“ baigta įgyvendinti 2023 m. rugsėjo 1 d.   Tiekėjas 

UAB „Desela“. Sutarties vertė 21 424,50 EUR be PVM, kur: 

 Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšos – 10 712,25 EUR; 

 Nuosavos pareiškėjo lėšos – 10 712,25 EUR. 

Nupirkta: 

1. 450 vnt. 240 litrų talpos konteinerių, skirtų visų rūšių pakuotėms ir kitoms tinkamoms 

perdirbti antrinėms žaliavoms; 

2. 450 vnt. 120 litrų talpos konteinerių, skirtų stiklo pakuotėms surinkti. 

Konteineriai, pagal poreikį, paskirstyti Marijampolės regiono savivaldybėms komplektais 

(stiklui 120 l ir pakuotėms 240 l): Marijampolės sav. – 140 komplektų; Vilkaviškio r. sav. – 125 

komplektai; Šakių r. sav. – 110 komplektų; Kazlų Rūdos sav. – 40 komplektų; Kalvarijos sav. – 35 

komplektai. 

5.3. Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas Marijampolės regione 

2023-01-16 pasirašyta sutartis  Nr. 2023/4-1 „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių pirkimo-

pardavimo sutartis“ su tiekėju UAB „Strefa“ baigta įgyvendinti  2023 m. kovo 20 d. Nupirkti 38 vnt. 

tekstilės atliekų surinkimo konteinerių Marijampolės savivaldybei. 

Sutarties vertė 29 070,00 EUR be PVM, kur:  

 Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšos – 24 709,50 EUR; 

 Nuosavos pareiškėjo lėšos – 4 360,50 EUR. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

12 

 

 

5.4. Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas Marijampolės regionui 

2023 m. rugsėjo 12 d. pasirašyta sutartis Nr. 2023/4-78 „Biologinių atliekų surinkimo 

konteinerių pirkimo-pardavimo sutartis“ su tiekėju UAB „RB Baltic“ baigta įgyvendinti 2023 m. spalio 

31 d. Nupirkti 240 l biologinių atliekų konteineriai su dangtyje integruotu biologiniu filtru: 

Marijampolės savivaldybei – 129 vnt.; Vilkaviškio r. savivaldybei – 45 vnt.; Šakių r. savivaldybei – 21 

vnt.; Kazlų Rūdos savivaldybei – 27 vnt.; Kalvarijos savivaldybei – 25 vnt. 

Projekto biudžetas – 9 205,69 EUR 

Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšos – 7 824,84 EUR; 

Nuosavos pareiškėjo lėšos – 1 380,85 EUR. 

5.5. Regioninio ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų rengimas 

Marijampolės regione 

2023 m. sausio 31 d. pasirašyta sutartis Nr. 2023/4-5 „Marijampolės regioninio ir 

Marijampolės apskrities savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planų parengimo 

paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis“  su tiekėju UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ 

baigta įgyvendinti 2023 m. gruodžio 21 d. 

Parengti Marijampolės regioninis, Marijampolės, Vilkaviškio raj., Šakių raj., Kazlų Rūdos ir 

Kalvarijos savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai.  

Projekto biudžetas – 65 669,00 EUR finansuojamas Atliekų prevencijos ir tvarkymo 

programos lėšomis. 

6. ŪKINĖ VEIKLA 

6.1. Pagrindiniai veiklos rodikliai 

Bendrovė pagrindines pajamas gauna iš sutarčių su gyventojais ir juridiniais asmenimis. Taip 

pat pajamos uždirbamos už papildomo atliekų kiekio priėmimą ir sutvarkymą atliekų tvarkymo 

įrenginiuose bei už atrinktas antrines žaliavas ir kitas turinčias vertę medžiagas, kurios atrenkamos  

atliekų rūšiavimo metu didelių gabaritų aikštelėse ir mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose. 

2022 metų pabaigoje Bendrovė teikė akcininkams aiškinamąjį raštą dėl įmokų už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžių, kuriame pateikė numatomas 2023-ųjų metų būtinąsias sąnaudas, 

planuojamas pajamas, pateikė pagrindinės priežastis dėl ko didėja būtinosios sąnaudos. Bendrovė siūlė 

įmokos dydžius didinti iki 19 proc., tačiau tarybos posėdžiuose klausimas nebuvo svarstomas. 

EBITDA – Bendrovės veiklos vertinimo rodiklis, lygus Bendrovės pelnui prieš mokesčius, 

palūkanų mokėjimą, nusidėvėjimą ir amortizaciją.
 
Ataskaitiniu laikotarpiu  EBITDA stipriai mažėjo. 

Grynasis pelningumas, kaip pardavimo pajamų ir grynojo pelno koeficientas apibūdina galutinį 

Bendrovės veiklos pelningumą. Piniginė išraiška rodo kiek 1-nam pardavimų Eurui tenka grynojo 

pelno. 2023 metais Bendrovės pelningumo rodiklis smuko nuo -7,8 proc. iki -15,4 proc. palyginus su 

praėjusiais metais. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

13 

 

 

Sumažėjant nuosavam kapitalui taip pat nuosavo kapitalo grąžos rodiklis (ROE) mažėjo 4,8 

proc. 

Kiti pagrindiniai Bendrovės finansiniai veiklos rodikliai pateikiami 5 lentelėje žemiau. 

                                                                              5 lentelė. 2023 m. pagrindiniai Bendrovės finansiniai veiklos rodikliai 

Eil. 

Nr. 
FINANSINIAI RODIKLIAI 2023 metai 2022 metai Pokytis 

1.  PELNINGUMAS       

1.1  Grynasis pelningumas (grynojo pelno marža), proc.  -15,4 -7,8 -7,7 

1.2 Veiklos pelno marža, proc.                                    -15,4 -7,7 -7,7 

1.3 Turto grąžos rodiklis (ROA), proc.                                                                            -3,4 -1,6 -1,8 

1.4 Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis (ROE), proc.                              -8,7 -3,9 -4,8 

1.5 
Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 

amortizaciją (EBITDA), Eur. 
97 213 538 133 -440 920 

1.6 
Veikos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius, 

nusidėvėjimą ir amortizaciją (EBITDA marža), proc.  
1,5 8,8 -7,2 

2.  TURTO PANAUDOJIMO EFEKTYVUMAS       

2.1 Apyvartinio kapitalo apyvartumas                              1,3 1,2 0,1 

2.2 Turto apyvartumas                                                          0,2 0,2 0,0 

2.3 Ilgalaikio turto apyvartumas        0,3 0,2 0,1 

2.4 Grynojo turto apyvartumas                                       0,2 0,2 0,0 

2.5 Skolų tiekėjams apyvartumas                                         14,7 10,9 3,8 

2.6 Pirkėjų skolų apyvartumas                                      3,8 3,4 0,4 

3. LIKVIDUMAS      

3.1 Įsiskolinimo koeficientas, koef.                                 0,1 0,1 0,0 

3.2 Bendrojo mokumo rodiklis, koef.                                  4,8 5,5 -0,7 

4. KITI RODIKLIAI       

4.1 Finansinės priklausomybės koeficientas (D/E)      
9,5 8,4 1,1 

4.2 
Pardavimo pajamos tenkančios vienam darbuotojui, 

Eur.                                                              

74 017 72 209 1 809 

4.3 
Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas ir 

panaudojimas, Eur.                                                      
2 331 046 2 047 843 283 203 

5. Bendrasis finansinio pajėgumo rodiklis  (BR) 3 3 0 

 

6.2. Pardavimo pajamos 

2023 m. Bendrovės pajamų struktūra nesikeitė, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

augimas nežymus – 2,5 proc. Pajamų augimas  pagal sutartis su įmonėmis siekia 9 proc. sąlygotas 

didėjusių sudarytų sutarčių skaičiumi. Už priimamus papildomus atliekų kiekius pajamos didėjo 8 proc. 

– didėjo priimamų atliekų kiekiai į Marijampolės regioninį sąvartyną. Keletą metų nuosekliai 

didėjančios pajamos už antrinių žaliavų pardavimą 2023 metais mažėjo, dėl mažėjančių atrinktų atliekų 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

14 

 

 

kiekių bei rinkoje mažėjančių kainų. Marijampolės regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne 

sumontuota biodujų jėgainė, kurios visa pagaminta elektros energija perduodama į elektros tinklą. 

Ilguoju laikotarpiu išgaunamos dujos iš uždaryto Marijampolės sąvartyno kasmet mažėja. Pokyčiams 

didžiausią įtaką turi sprendimas nuo 2012 metų nebeleisti sąvartyne šalinti biologiškai suyrančių 

atliekų ir mišrių komunalinių atliekų tvarkymas, atskirtų biologiškai skaidžių atliekų apdorojimas MBA 

įrenginiuose. 

 
3 pav. 2023 m. Bendrovės pajamų stuktūra 

 

 

2023 m. 2022 m. 

   

Pajamos pagal sutartis su gyventojais 3 425 905 3 401 423 

Pajamos pagal sutartis su įmonėmis 1 780 095 1 635 889 

Kapinių atliekų tvarkymo sutartys 323 310  328 793  

Papildomų atliekų kiekių priėmimo ir sutvarkymo paslaugos  477 901 444 447 

Antrinių žaliavų, atliekų turinčių vertę pardavimo pajamos 276 194 312 733 

Pagamintos elektros pardavimo ir kitos pajamos 8 064 14 458 

Iš viso: 6 291 469 6 137 743 

 

6.3. Pardavimo savikaina 

Bendrovės pardavimo savikaina 2023 m. padidėjo 6 proc. 2023 metų lapkričio mėnesį suėjo 

sutarties už atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų teikimą pabaiga, tačiau naujojo pirkimo procedūra 

buvo sustabdyta Viešųjų pirkimų tarnybos, esama sutartis indeksuota. Atliekų surinkimo operatoriaus 

sąnaudos padidėjo 12 proc. 2021 m. gruodžio 23 d. Nr. XIV-876 patvirtintas Lietuvos Respublikos 

54,5% 

28,3% 

5,1% 

7,6% 

4,4% 

0,1% 

Pajamų struktūra, 2023 m. 

Pajamos pagal sutartis su gyventojais

Pajamos pagal sutartis su įmonėmis

Kapinių atliekų tvarkymo sutartys

Papildomų atliekų kiekių priėmimo ir

sutvarkymo paslaugos

Antrinių žaliavų, atliekų turinčių vertę

pardavimo pajamos

Pagamintos elektros pardavimo ir kitos

pajamos



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

15 

 

 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 2, 4, 5, 6, 7, 9 straipsnių ir 1, 2, 8 priedų 

pakeitimo įstatymas, kuriame nurodytas nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų atliekų, išskyrus 

atskirose sekcijose šalinamų asbesto atliekų, įkainis nuo 2023 metų ir vėlesniais metais siekia 50 Eur/t. 

Šis įkainis kiekvienais metais koreguojamas indeksavimo koeficientu, kuris skelbiamas pasibaigus 

kalendoriniams metams Valstybės Duomenų agentūros internetiniame puslapyje, todėl sąnaudos 

susijusios su mokesčiu už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekoms kasmet didėja 

atsižvelgiant į indeksavimo koeficientą. 2023 metų indeksavimo koeficientas lygus 1,403.  Mokesčio 

už aplinkos teršimą sąnaudos 2023 m. augo 59 proc. Siekiant mažinti sąvartyne šalinamų atliekų kiekį, 

atliekos vežamos deginti į Kauno kogeneracinę jėgainę, to pasekoje augo deginimo sąnaudos – 38 proc. 

ir transportavimo sąnaudos – 29 proc.  Po 2022 metais stipriai augusių elektros ir kuro kainų 

ataskaitiniu laikotarpiu sąnaudos susijusios su elektros energija bei kuru mažėjo daugiau nei 20 proc.  

Gamybinės technikos ir įrangos remonto sąnaudos mažėjo dėl to, kad nuspręsta osmozės įrenginį 

remontuoti sekančiame ataskaitiniame periode (įrenginio būklė avarinė). Tiesioginės eksploatacinės 

sąnaudos mažėjo 56 proc., nes 2023.12.31 datai sukauptas pakankamas atidėjinys sąvartyno uždarymui. 

Nuo 2023 metų pradžios visiems darbuotojams indeksuotas darbo užmokestis. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo – 503 796 Eur sudarė perkainoto turto nusidėvėjimas. 

 
4 pav. 2023 m. Bendrovės sąnaudų stuktūra 

 

 

2023 m. 2022 m. 

Atliekų surinkimo operatoriaus sąnaudos (1 457 003) (1 300 571) 

Degiųjų atliekų sutvarkymas (827 767) (598 747) 

Atliekų sutvarkymo ir pervežimo 

paslaugų sąnaudos (314 392) 
(243 515) 

25,9% 

14,7% 

5,6% 

5,9% 

17,3% 

17,8% 

3,1% 

1,7% 

4,1% 
3,9% 

Sąnaudų struktūra, 2023 m. 
Atliekų surinkimo operatoriaus

sąnaudos
Degiųjų atliekų sutvarkymas

Atliekų sutvarkymo ir pervežimo

paslaugų sąnaudos
Gamybinės technikos ir įrangos

remontas
Darbo užmokestis ir socialinis

draudimas
Nusidėvėjimas

Degalų sąnaudos

Elektros energija gamybai

Mokestis už aplinkos teršimą

Tiesioginės eksploatacinės sąnaudos



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

16 

 

 

Gamybinės technikos ir įrangos remontas (334 629) (394 984) 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas (972 385) (816 983) 

Nusidėvėjimas (999 732) (995 665) 

Degalų sąnaudos (175 891) (229 453) 

Elektros energija gamybai (98 201) (137 792) 

Mokestis už aplinkos teršimą (228 369) (143 925) 

Tiesioginės eksploatacinės sąnaudos (219 550) (505 050) 

Kompensuotos sąnaudos  
 

48 042 

Iš viso: (5 627 919) (5 318 643) 

 

6.4. Veiklos sąnaudos 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 2023 m. didėjo 22 proc. Nuo 2023 metų visiems 

darbuotojams indeksuotas darbo užmokestis. Pasibaigus teisiniams ginčams su UAB Neg Recycling 

atliktas galutinis atsiskaitymas su teisininku, dėl to teisinių paslaugų sąnaudos didėjo 52 proc. Vasario 

mėnesį baigėsi sutartis su AB „Lietuvos paštas“ dėl mokėjimų pranešimų siuntimo regione. Įvykus 

viešajam pirkimui minėtajai paslaugai teikti sudaryta nauja sutartis su nauju tiekėju, paslaugos brango 

34 proc. Dvigubai didėjo draudimo paslaugų sąnaudos, dėl Lietuvoje ir kaimyninėse valstybėse kilusių 

atliekų gaisrų didėjo draudimo įmokos. Ataskaitiniu laikotarpiu įsigyta daugiau trumpalaikio turto, 

kuris išduotas naudojimui. Vykdant atliekų prevencijos ir tvarkymo programą buvo įsigyta: 

individualių antrinių žaliavų surinkimo konteineriai Marijampolės regiono savivaldybėms, kur 50 proc. 

įsigijimo lėšos – Bendrovės lėšos,   biologinių atliekų surinkimo priemonės  Marijampolės regionui, 

kur 15 proc. įsigijimo lėšos – Bendrovės lėšos. Taip pat vykdant projektą „Marijampolės regiono 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“ Nr. 05.2.1-APVA-R-008-41-0001 

įsigyta kompostavimo dėžės, kurios išdalintos Marijampolės, Šakių, Vilkaviškio ir Kazlų Rūdos 

gyventojams, kur 15 proc. įsigijimo lėšos – Bendrovės ir sudarė 28 tūkst. Eur. Kitos veiklos sąnaudos 

didėjo dėl pirktų paslaugų: konsultantų, dėl Mišrių komunalinių atliekų  surinkimo ir transportavimo į 

apdorojimo įrenginius kainos skaičiavimo, kitų dokumentų ruošimo, susijusių su šių paslaugų pirkimu, 

konsultantų, ruošusių Bendrovės organizacinės struktūros ir funkcijų įvertinimą, konsultacijos, rengiant 

regioninės kainos projektą VERT. Po 2022 metais stipriai augusių elektros kainų ataskaitiniu 

laikotarpiu sąnaudos susijusios su patalpų priežiūra mažėjo 45 proc. Skolų išieškojimo sąnaudos 

mažėjo 55 proc., dėl mažiau perduotų skolų, kurioms reikalingi teisininko paruošti teismo įsakymai. 

 

 

2023 m. 2022 m. 

Transporto priežiūros sąnaudos (42 280) (38 076) 

Įmokų surinkimo mokesčiai (11 999) (12 781) 

Teisinės ir audito paslaugos (74 089) (48 716) 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  (762 094) (696 869) 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

17 

 

 

Patalpų priežiūra ir apsauga (74 487) (136 538) 

Amortizacija (8 345) (8 690) 

Skolų išieškojimo sąnaudos (11 790) (26 648) 

Ryšių ir pašto sąnaudos (207 787) (154 555) 

Draudimų sąnaudos (164 155) (81 888) 

Kompiuterių ir programų priežiūra (41 244) (28 114) 

IMT vertės sumažėjimo sąnaudos (9) (5) 

Mažaverčio inventoriaus nurašymas (50 243) (19 312) 

Abejotinų skolų sąnaudos 1 406 40 889 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos (5 260) (1 304) 

Kitos veiklos sąnaudos (119 068) (75 369) 

Iš viso: (1 571 444) (1 287 976) 

 

6.5. Finansinės investicinės veiklos pajamos (sąnaudos) 

 

2023 m. 2022 m. 

Palūkanų pajamos (sąnaudos) (8 203) (7 497) 

Kitos finansinės veiklos pajamos (sąnaudos) (81 446)  

Iš viso pajamų (sąnaudų): (89 649) (7 497) 

 

Palūkanų sąnaudas 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė sumokėtos paskolų palūkanos LR Finansų 

ministerijai.  

6.6. Pelnas (nuostoliai) 

 
5 pav. 2021–2023 m. Bendrovės pajamos, sąnaudos tūkst., Eur be PVM 

 

2023 m. Bendrovė patyrė nuostolį – 971,3 tūkst. Eur.  

Priežastys lėmusios Bendrovės nuostolį:  



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

18 

 

 

 2023 metų lapkričio mėnesį suėjo sutarties už atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų teikimą 

pabaiga, tačiau naujojo pirkimo procedūra buvo sustabdyta Viešųjų pirkimų tarnybos. Dėl 

viešųjų pirkimo tarnybos sprendimo kreiptasi į teismą, byla nagrinėjama. Esama sutartis 

indeksuota – atliekų surinkimo operatoriaus sąnaudos padidėjo 12 proc.  

 Teisės akto reikalavimas deginti atliekas (kuo mažiau šalinti sąvartyne).  

 Teisės akto nustatyto didesnio taršos mokesčio taikymo už visas sąvartyne šalinamas 

(nedeginamas ir kitaip neperdirbamas) atliekas; didinti sąvartyno mokestį už atliekų šalinimą 

sąvartynuose siekiant įgyvendinti Europos Sąjungos tikslus, t. y. iki 2030 metų sumažinti 

sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį iki 5 proc. 2023 metais sąvartyne šalinamų atliekų 

mokesčio tarifas didėjo: nuo 15 Eur/t iki 50 Eur/t, taip pat įvestas indeksavimo koeficientas 

1,403. 

 Bendrovės įrengimų senėjimas reikalauja daugiau priežiūros, remontų, gedimo šalinimų 

sąnaudų. 

 Padidėjusios ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos, dėl ilgalaikio turto perkainojimo. 

 Bendrovė vykdo projektą “Marijampolės region komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra” Nr. 05.2.1-APVA-R-008-41-0001, kurio ES finansuota dalis 85 proc., o 

Bendrovės dalis 15 proc. Projekto metu įsigyta ilgalaikio turto, dėl to didėjo nusidėvėjimo 

sąnaudos. 

 Siekiant pritraukti ir išlaikyti aukštos kvalifikacijos darbuotojus atitinkamose srityse Bendrovė 

laikydamasi kolektyvinės sutarties kasmet indeksuoja darbuotojams darbo užmokestį, skiria 

papildomą sveikatos draudimą. 

 Bendrovės sąnaudas didino naujas mokėtinas mokestis Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai – 33,5 tūkst. Eur. 

 Vasario mėnesį baigėsi sutartis su AB “Lietuvos paštas” dėl mokėjimų pranešimų siuntimo 

regione. Įvykus viešajam pirkimui minėtajai paslaugai teikti sudaryta nauja sutartis su nauju 

tiekėju, paslaugos brango 34 proc. 

 Dvigubai didėjo draudimo paslaugų sąnaudos, dėl Lietuvoje ir kaimyninėse valstybėse kilusių 

atliekų gaisrų didėjo draudimo įmokos. 

 Pasibaigus teisiniams ginčams su UAB Neg Recycling atliktas galutinis atsiskaitymas su 

teisininku, dėl to teisinių paslaugų sąnaudos didėjo 52 proc. Taip pat priskaitytos su byla 

susijusios teismo išlaidos ir baudos – 74,0 tūkst. Eur. 

2022 m. gruodžio 30 d. Valstybinė energetikos reguliavo taryba (VERT) patvirtino nutarimus:                                      

Nr. O3E-1804 „Dėl Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos nustatymo metodikos 

patvirtinimo“ (toliau – Metodika) ir Nr. O3E-1801 „Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos 

atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 11
2
, 12, 28, 30, 30

1
, 30

2
, 35

1
 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 25
1
, 30

3
, 30

4
, 30

5
, 30

6
, 30

7
, 30

8
, 30

9
 straipsniais, septintuoju

1
 ir 

septintuoju
2
 skirsniais įstatymo Nr. XIV-875 19 straipsnio 4 dalimi Bendrovė pirmuosius regioninių 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

19 

 

 

kainų apskaičiavimo projektus parengia ir pateikia Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai per 

2023 m. VERT pagal jos patvirtintus teisės akus tvirtins regionines reguliuojamas komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos kainas trejų metų laikotarpiui. Patikslintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimas Nr. 711 „Dėl Rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, atsižvelgiant į priimtus Atliekų tvarkymo 

įstatymo pakeitimus. Savivaldybių tarybos tvirtins įmokos dydžius prie VERT nustatytos regioninės 

kainos pridėdamos kainos dedamąsias, nurodytas minėtame nutarime. Bendrovė VERT kainų projektą 

pateikusi spalio mėnesį, tačiau 2023 m. reguliuojama kaina patvirtinta nebuvo – vyksta projekto 

vertinimas.  

Bendrovė įvertinusi ateinančių ataskaitinių metų būtinųjų sąnaudų augimą ir sudėtingą pinigų 

srautų situaciją, planuoja pateikti Bendrovės akcininkams aiškinamąjį raštą, dėl būtinybės peržiūrėti 

įmokų dydžius 2024 metams. 

 

6.7. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė pradelstų įsiskolinimų tiekėjams neturėjo, lyginant su 2023 

m. Bendrovės skolos tiekėjams sumažėjo 21,3 proc. 

6.8. Finansinės skolos 

2023 m. Bendrovė paskolų daugiau gavo negu grąžino, todėl finansinės skolos padidėjo. 

Bendrovė vykdo projektą „Marijampolės regiono komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra“ Nr. 05.2.1-APVA-R-008-41-0001, kurį finansuoja iš Europos investicijų banko 

perskolinta paskola per LR  finansų ministeriją. 

Paskolų portfelis 2022 m. gruodžio 31 d. 1 282 898 

Grąžinta paskolų finansiniais metais (-)   (451 274) 

Gauta paskolų finansiniais metais 575 424 

Paskolų portfelis 2023 m. gruodžio 31 d. 1 407 048 

 

Marijampolės regione yra įvestas visuotinis apmokestinimas už komunalinių atliekų surinkimo 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo paslaugą. Su visais Marijampolės regiono atliekų turėtojais yra 

sudarytos sutartys pagal standartines sutarties sąlygas. Mokumas pagal sutartis už suteiktas paslaugas 

2023 metais, vertinant priskaitytas ir apmokėtas sumas, siekė 99 proc. (2022 m. –  97 proc.). 

Bendrovė, vykdydama skolų administravimą, taiko ikiteisminę ir teisminę skolų išieškojimo 

tvarką.  

Bendrovė nuolat kontroliuoja skolininkų nemokumo riziką. Tuo tikslu dirba Bendrovės skolų 

administratorė, sudaryta sutartis su skolų išieškojimo įmone.  

Vertinant ikiteisminio skolų išieškojimo ataskaitą pagal 2023 metus, išieškojimo efektyvumas 

išaugo iki 82 proc., (2022 m. efektyvumas siekė 58 proc.) 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

20 

 

 

Vertinant ikiteisminio skolų išieškojimo ataskaitą pagal 2023 metus, išieškojimo efektyvumas 

išaugo iki 82 proc., (2022 m. efektyvumas siekė 58 proc.) 

     6 lentelė. UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro efektyvumo ataskaita 

Perdavimo 

data 

Perduota 

skolos suma 

Perduoti 

vienetai 

Anuliuota 

skolos 

suma 

Anuliuoti 

vienetai 

Perduotas 

skolos 

likutis 

Išieškota 

skolos 

Išieškota 

vnt. 

(atliktas 

dalinis 

mokėjima

s) 

Efektyvu

mas EUR 

proc. 

Efektyv

umas 

vnt. 

proc. 

2023 sausis 67 352,67 167 2 029,31 11 18 273,89 47 049,47 156 72% 100% 

2023 vasaris 7 174,62 5 671,32 1 4 870,15 1 633,15 3 25% 75% 

2023 kovas 1 083,76 2 0,00 0 833,11 250,65 2 23% 100% 

2023 balandis 34 542,30 106 2 284,82 10 19 787,46 12 358,02 62 38% 65% 

2023 birželis 48 364,68 213 1 396,14 16 14 328,10 31 666,61 195 67% 99% 

2023 rugsėjis 60 773,93 198 861,60 4 38 076,92 21 580,69 191 36% 98% 

2023 lapkritis 229,10 1 0,00 0 0,00 229,10 1 100% 100% 

2023 gruodis 22 002,27 225 599,61 6 12 364,45 9 038,21 101 42% 46% 

Iš viso: 241 523,33 917 7 842,80 48 108 534,08 123 805,90 711 53% 82% 

  

Vykdant teisminį Marijampolės savivaldybės skolininkų skolų administravimą teisminiam 

skolų išieškojimui perduota bylų už 155 698 Eur.  

Skolos išieškojimą po teismo sprendimo vykdo antstolis, tačiau procesas yra lėtas, nes 

skolininkai, iš kurių skolas reikia išieškoti priverstinai, dažniausiai pašalpas gaunantys ir daugiau jokių 

pajamų neturintys gyventojai. Per 2023 m. iš antstolio atgautų skolų suma – 1 585,36 Eur. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono savivaldybių sprendimais, dėl beviltiškų skolų 

pripažinimo, apskaitos ir nurašymo tvarkos aprašo, kuris numato, kad skolininkas yra likviduotas ar 

bankrutavęs, nekilnojamas turtas nelikvidus / avarinės būklės, susidariusias skolas pripažįsta 

beviltiškomis. 2023 m. buvo nurašyta skolų už 19 490,06 Eur. 

7. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APSKAITA 

Marijampolės regioninėje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje ir ją papildančiose 

sistemose komunalinės atliekos surenkamos naudojant individualius ir bendro naudojimo mišrių 

komunalinių atliekų konteinerius, bendro naudojimo antrinių žaliavų konteinerius, individualius 

pakuočių, stiklo atliekų konteinerius, 9 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles, 5 žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles, regioninėje sistemoje veikiančių atliekų tvarkytojų vykdomų periodinių 

apvažiavimų būdu, papildančių sistemų taikomomis priemonėmis (spec. konteineriai, dėžės ir pan.), 

papildančių sistemų surinkimo operatorių neperiodinių apvažiavimų būdu.  

Visi Bendrovės padaliniai registruoti atliekų tvarkytojų valstybės registre, turimus atliekų 

tvarkymo kodus bei tvarkomas atliekas padaliniuose galima rasti Aplinkos apsaugos agentūros 

internetiniame puslapyje: https://atvr.am.lt/. 

7.1. Sutvarkytos komunalinės atliekos 

2023 metais Marijampolės regione susidarė ir buvo sutvarkyta 55 505,82 t komunalinių 

atliekų. Iš viso sąvartyne pašalinta komunalinių 2 477,39 t atliekų.  

https://atvr.am.lt/


2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

21 

 

 

7 lentelėje pateikiamos regione susidariusios, perdirbtos ar kitaip panaudotos komunalinės 

atliekos visose regiono savivaldybėse.  

                                                                                         7 lentelė. 2023 m. Marijampolės regione sutvarkytos atliekos 

Savivaldybė 

Viso surinkta 

komunalinių 

atliekų, t 

Perdirbta/panaudota, 

sukompostuota, 

sudeginta, 

sandėliuojama tinkamų 

deginimui komunalinių 

atliekų , t 

Perdirbta/panaudota, 

sukompostuota, 

sudeginta, 

sandėliuojama tinkamų 

deginimui komunalinių 

atliekų, % 

Deponuota 

sąvartyne 

(komunalinės 

atliekos), t 

Deponuota 

sąvartyne 

(komunalinės 

atliekos), % 

Kalvarijos 

savivaldybė 
3 813 3 701 97,06 112 2,94 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė 
4 734 4 411 93,16 324 6,84 

Marijampolės 

savivaldybė 
24 990 23936 95,78 1 054 4,22 

Šakių r. 

savivaldybė 
8 559 8 010 93,59 549 6,41 

Vilkaviškio r. 

savivaldybė 
13 410 12 971 96,73 439 3,27 

Viso regione: 55 506 53 028 95,54 2 477 4,46 

 

Iš visų 2023 metais Marijampolės regione susidariusių atliekų, 42 342 t buvo surinktos atliekų 

surinkimo operatoriaus iš individualių ir bendro naudojimo konteinerių bei apvažiavimo būdu.  8 

lentelėje pateikti 2022–2023 metais atliekų surinkimo operatoriaus surinktų komunalinių atliekų 

duomenys. 

8 lentelė. 2022-2023 m. atliekų surinkimo operatoriaus surinktų komunalinių atliekų duomenys 

  
Metai 

Atliekų surinkimo operatoriaus surinktų komunalinių atliekų kiekiai 

2022-2023 metais, tonomis 

Kalvarijos 

sav. 

Kazlų 

Rūdos 

sav. 

Marijampolės 

sav. 

Šakių 

rajono 

sav. 

Vilkaviškio 

rajono sav. 
Viso 

Mišrios komunalinės 

atliekos 

2022 m. 2 848 2 916 1 6075 5 590 9 986 37 416 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-5 -4 -4 -2 -7 -4 

2023 m. 2 717 2 796 15 484 5 503 9 315 35 815 

Bendro naudojimo 

plastiko atliekų 

surinkimo 

konteineriuose 

2022 m. 27 33 231 34 67 392 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
95 108 -2 214 91 48 

2023 m. 53 68 227 106 128 582 

Bendro naudojimo 2022 m. 58 84 334 60 185 721 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

22 

 

 

stiklo atliekų 

surinkimo 

konteineriuose 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-33 -51 -19 78 -25 -17 

2023 m. 39 41 272 107 139 598 

Bendro naudojimo 

popieriaus atliekų 

surinkimo 

konteineriuose 

2022 m. 46 52 386 53 132 669 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-26 -25 -28 27 -20 -22 

2023 m. 34 39 277 67 105 522 

Individualaus 

naudojimo stiklo 

atliekų surinkimo 

konteineriuose  

2022 m. 160 150 585 362 526 1 784 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-13 2 -8 -8 -2 -6 

2023 m. 140 153 541 334 513 1 681 

Individualaus 

naudojimo pakuočių 

atliekų surinkimo 

konteineriuose  

2022 m. 233 249 700 606 816 2 604 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-24 -11 -9 -11 -1 -9 

2023 m. 176 222 636 540 805 2 379 

Apvažiavimas 

2022 m. 89,46 45,73 359,84 180,73 94,61 770 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-71 -30 25 8 -37 -1 

2023 m. 26 32 451 196 60 765 

Viso surinkta 

2022 m. 3 463 3 531 18 671 6 886 11 806 44 357 

Pokytis 2022-

2023  m., % 
-8 -5 -4 0 -6 -5 

2023 m. 3 185 3 351 17 888 6 853 11 065 42 342 

 

Atliekų surinkimo operatorių surinktų komunalinių atliekų kiekiai Marijampolės regione 

2022–2023 metais. Visose savivaldybėse surenkamų atliekų kiekiai mažėjo. Žymiausias surenkamų 

atliekų kiekio 2022–2023 metais sumažėjimas pastebimas Kalvarijos savivaldybėje (-8 proc.) ir Šakių 

r. savivaldybėje (-6 proc.). 

7.2. Papildančių atliekų surinkimo sistema 

Marijampolės regione veikiančių (elektronikos platintojų asociacija, elektronikos gamintojų ir 

importuotojų organizacija) papildančių sistemų taikomomis priemonėmis 2023 metais buvo surinkta 

722,06 t atliekų (detali informacija pateikiama 9 lentelėje). 

                                                                                                        9 lentelė. 2023 m. surinkti atliekų kiekiai 

Metai 
Kalvarijos 

sav. 

Kazlų 

Rūdos 

sav. 

Marijampolės 

sav.  

Šakių 

r. sav. 

Vilkaviškio r. 

sav. 
Viso 

Viso 2023 m. 45,21 15,78 416,7 144,05 100,32 722,06 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

23 

 

 

Viso 2022 m. 40,08 35,74 388,97 127,87 129,08 721,75 

Viso 2021 m. 45,58 48,21 463,44 151,94 123,64 832,82 

 

7.3. Marijampolės regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) 

įrenginiai 

Marijampolės regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) 

įrenginiuose per 2023 metus buvo priimta 36 288,44 t atliekų ir iš viso sutvarkyta 36 192,011 t atliekų. 

Iš 36 192,011 t sutvarkytų atliekų susidarė: 

 
6 pav. 2023 m. susidariusios atliekos, t 

Atliekų susidarymas procentais: 

 
7 pav. 2023 m. atliekų susidarymas procentais 

 

Marijampolės regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) 

įrenginiuose 2023 metais buvo atskirta 3,71 proc. antrinių žaliavų. 

94,24 

18 792,455 
15 960,97 

1 344,346 

Kitos mechaninio
atliekų apdorojimo
atliekos (įskaitant

medžiagų mišinius),
nenurodytos 19 12 11

Degiosios atliekos Nekompostuotos
biologiškai skaidžios

atliekos < 80 mm

Antrinės žaliavos

Susidariusios atliekos, t 

0,26 

51,92 44,10 

3,71 

Atliekų susidarymas, % 

Kitos mechaninio atliekų
apdorojimo atliekos (įskaitant
medžiagų mišinius),
nenurodytos 19 12 11
Degiosios atliekos

Nekompostuotos biologiškai
skaidžios atliekos < 80 mm

Antrinės žaliavos



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

24 

 

 

 

 
8 pav. 2023 m. antrinių žaliavų kiekis, t 

Per 2023 metus buvo parduota 1 484,252 t turinčių rinkoje vertę antrinių žaliavų, ir gauta 110 

081,01 Eur pajamų, taip pat dar gauta 125 303,3 Eur pajamų už pakuotės sutvarkymo pažymas, iš viso 

su pažymomis gauta 235 384,26 Eur pajamų. 

 
9 pav. 2023 m. pajamas už parduotas antrines žaliavas, Eur 

Mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo metu susidarė 15 960,97 t biologiškai skaidžių atliekų. 

Per 2023 metus biotuneliuose buvo apdorota 15 950,780 t  biologiškai skaidžių atliekų ir pagaminta 12 

803,87 t stabilato, kuris naudojamas sąvartyno kaupo perdengimams. 

Biologiškai skaidžių atliekų apdorojimo metu išsiskiriantis amoniakas (kvapas), apdorojamas 

naudojant probiotikus. Amoniako išsiskyrimą sumažiname nuo NO2:NH3 (1 : 16) iki  NO2:NH3 (1 : 

3). Kadangi šios medžiagos yra pagrindinių kvapus sudarančių medžiagų nešėjos, sumažinus jų 

išsiskyrimą pasiekiamas ženklus rezultatas. 

281,96 

390,38 
15,79 

437,48 

183,05 

35,69 

Antrinių žaliavų kiekis, t 
Popierius ir kartonas

Metalai

Spalvoti metalai

Plastikai

Stiklas

Nebenaudojama elektros
ir elektroninė įranga

157 911,95 

265 245,53 

235 384,26 

0,00

50000,00

100000,00

150000,00

200000,00

250000,00

300000,00

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Pajamos už parduotas antrines žaliavas, Eur 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

25 

 

 

Per 2023 metus į atliekų deginimo gamyklą UAB „Kauno kogeneracine jėgainė“ buvo išvežta 

utilizuoti (sudeginti) 18 400,04 t degiųjų atliekų.  

 

8. ATLIEKŲ TVARKYMO IR GAMYBOS SKYRIAUS VEIKLA 

Siekiant mažinti biologiškai skaidžių ir kitų atliekų patekimą į sąvartyną bei įvykdyti ES 

Lietuvos Respublikai nustatytas biologiškai skaidžių ir kitų atliekų tvarkymo užduotis bei įgyvendinti 

žiedinės ekonomikos principus, Marijampolės apskrities teritorijoje esančiose savivaldybėse veikia 5 

žaliųjų atliekų kompostavimo ir 9 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (toliau – ŽAKA ir 

DGASA). ŽAKA pajėgumas –  20 700 t/m. Vienu metu aikštelėse galima saugoti 14 500 tonų atliekų. 

ŽAKA yra priimamos šios biologiškai skaidžios atliekos: želdynų karpymo ir sodo atliekos, nupjauta 

žolė, medelių, krūmų ir gyvatvorių nugenėtos šakelės, nukritę medžių lapai, daržininkystės atliekos, 

miškininkystės atliekos, medienos pjuvenos, skiedros, drožlės, medienos gaminiai, kurie nėra 

impregnuoti, laminuoti, dažyti ar padengti kitomis cheminėmis medžiagomis. Dalis atvežamų 

biologiškai skaidžių atliekų būna sumaišytos su kitos rūšies atliekomis, todėl reikia jas perrūšiuoti. Tai 

papildomas darbo krūvis aikštelėse dirbantiems operatoriams ir technikai. DGASA pajėgumas –  32 

113,93 t/m. DGASA priimamos didelių gabaritų bei kitos atliekos: stambios atliekos (netinkami baldai, 

buities prietaisai, televizoriai, automobilių padangos ir pan.); antrinės žaliavos (stiklas, plastmasės,  

metalai, makulatūra),  statybinės ir griovimo atliekos (butų remonto ir sodybų tvarkymo atliekos), 

įvairios buities neutilizuojamos atliekos, buityje susidarančios  pavojingos atliekos (netinkami 

naudojimui buitinės chemijos gaminiai, dažų, lakų ir apdailos medžiagų atliekos,  automobilių 

akumuliatoriai ir autokosmetikos priemonės, elektroninė technika bei kitos atliekos). 

 

10 pav. 2023 m. biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelių projektinis pajėgumas ir vienu metu 

leidžiamas saugoti atliekų kiekis, t 

0

5000

10000
8500 

3100 3200 2900 3000 

3500 
2800 2800 2700 2700 

Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo 
aikštelių projektinis pajėgumas ir vienu metu 

leidžiamas saugoti atliekų kiekis, t 

Projektinis pajėgumas Galima saugoti



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

26 

 

 

2023 m. Marijampolės regiono gyventojai ir jo teritorijoje veikiantys juridiniai subjektai į 

penkias biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikšteles pristatė 6 242,46 t kompostavimui 

tinkamų biologiškai skaidžių atliekų. Per metus buvo sutvarkyta 6 242,46 t atliekų bei pagaminta  3 113 

t komposto. Kompostas yra sijojamas 2 kartus: per 40x40 mm ir 12x12 mm skylių sijojimo sietus. 

Kompostas sijojamas tik esant tinkamoms oro sąlygoms ir yra parduodamas fiziniams ir juridiniams 

asmenims. 

                                                      10 lentelė. 2023 m. Marijampolės regione priimta biologiškai skaidžių atliekų 

Savivaldybė Kiekis, t 

Kalvarijos 318.02 

Kazlų Rūda 812.62 

Marijampolė 3 640.32 

Šakių 596.28 

Vilkaviškio 875.22 

Viso: 6 242.46 

 

 
11 pav. 2023 m. priimta biologiškai skaidžių atliekų, t 

Marijampolės regione priimta biologiškai skaidžių atliekų iš viso: 

2021 m. – 5 165,50 t 

2022 m. – 6 010,4 t 

2023 m. – 6 242,46 t. 
                                                                            11 lentelė. 2023 m.  ŽAKA pagaminta ir realizuota komposto 

Savivaldybė Pagaminta, t Realizuota, t  

Marijampolė 1 899 2 032,5 

Vilkaviškis 350 250,22 

Kazlų Rūda 267 220,08 

Šakiai 267 270 

Kalvarija 330 104,16 

Viso: 3 113 2 876,96 

0

1000

2000

3000

4000

Marijampolė Vilkaviškis Šakiai Kalvarija K. Rūda

Priimta biologiškai skaidžių atliekų, t 

2021m. 2022m. 2023m.



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

27 

 

 

 

 

12 pav. 2023 m. pagaminta komposto, t 

2023 m. buvo paruoštos techninės specifikacijos sudaryti sutartims: 

 su atliekų tvarkytojais ir konteinerių iš DGASA vežėjais atliekų išvežimui į kitas atliekų 

tvarkymo vietas. 

2023 m. buvo atliekami komposto ir nuotekų, kurios susidaro ŽAKA ir DGASA 

agrocheminiai bei laboratoriniai tyrimai. Atlikti ŽAKA ir DGASA nuotekų įrenginių valymo ir 

aptarnavimo darbai.  

Pastatyta DGASA aikštelėse papildomų konteinerių, sklandesniam ir kokybiškesniam atliekų 

rūšiavimui, taip pat konteinerių kraštuose įrengti „kuoliukai“, jog konteineriai turėtų tikslią ilgalaikę 

vietą, bei klientams atvežusiems atliekas būtų saugus manevravimas aikštelės teritorijoje tarp ar šalia 

konteinerių. Marijampolės ir Vilkaviškio DGASA (dėl didžiausio pristatomų atliekų srauto apskrityje) 

įrengti pakeliami užtvarai. Atnaujintos antrinio panaudojimo stotelės DGASA aikštelių stoginėse, dėl 

patogesnio daiktų apsikeitimo. Atlikta svarstyklių metrologinė patikra. Skyriaus darbuotojai, 

dažniausiai patys remontuoja turimą techniką, taip yra taupomos bendrovės lėšos. Kompostavimo ir 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse aplinkosaugininkai atliko planinius patikrinimus. Atliekos 

tvarkomos laikantis gamtosaugos reikalavimų, todėl patikrinimų metu pažeidimų nenustatyta. 

9. REGIONINIO SĄVARTYNO VEIKLA 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras nuo 2015 m. balandžio 1 d. 

eksploatuoja Sąvartyną. Sąvartyno pagrindinė veikla – atliekų tvarkymas. Parengtas atliekų naudojimo 

ar šalinimo techninis reglamentas. Atliekos sąvartyne šalinamos laikantis reglamento, kaupiamos 

sekcijomis, tankinamos buldozeriu, atliekų kompaktoriumi, perdengiamos.  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2021m. 2022m. 2023m.

Pagaminta komposto, tonomis 

Marijampolė Vilkaviškis Šakiai Kalvarija K. Rūda



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

28 

 

 

Visos atliekos, pristatytos į Marijampolės regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną, sveriamos 

svarstyklėmis. Sąvartyno personalas atlieka įvažiuojančių ir išvažiuojančių transporto priemonių 

kontrolinį svėrimą, tikrina, ar atliekos gali būti priimtos į sąvartyną, t.y. ar atvežtos atliekos atitinka 

atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamento reikalavimus.  

Per 2023 metus priimta 22 630,060 t. Lyginant su 2022 metais priimtas kiekis sumažėjo 21,86 

procento, kas sudaro 6 332,659 t. Priimtas techninio komposto (stabilato) kiekis iš Marijampolės 

regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių sumažėjo 22,88 

procento, kas sudaro 3 800,260 t. 

 

 

13 pav. 2021–2023 m. sąvartyne priimtas kiekis, t 

2023 metais sąvartyno sekcijose pašalinta 4 181,836 t  atliekų. Nuo sąvartyno eksploatacijos 

pradžios pašalinta 504 419,870 t. 

 

 

14 pav. 2021–2023 m. sąvartyne pašalintas atliekų kiekis, t 

Šalinamas atliekų kiekis 2023 metais buvo 48,52 procento mažesnis nei 2022 metais, kas 

37 459 

29 190 

22 630 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2021 m 2022 m. 2023 m.

2021–2023 m. sąvartyne priimtas kiekis, t 

Kiekis, t

0

5000

10000

2021 m. 2022 m. 2023 m.

9015 8122 

4182 

2021–2023 m. sąvartyne pašalintas atliekų kiekis, t. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

29 

 

 

sudaro 3 940,647 t.  

2023 metais lyginant su 2022 metais, sumažėjo: 

1. 4 058,400 t kitų mechaninio atliekų apdorojimo atliekų (kodas 19 12 12) šalinamas kiekis. 

2. 146,989 t plastiko atliekų (kodas 20 01 39) šalinamas kiekis. 

3. 131,936 t stiklo atliekų (kodas 20 01 02) šalinamas kiekis.  

Išaugo: 

1. 121,600 t kitų biologiškai nesuyrančių atliekų (kodas 20 02 03) šalinamas kiekis. 

2. 99,043 t didžiųjų atliekų (kodas 20 03 07) šalinamas kiekis. 

3. 40,079 t smėliagaudžių atliekų (kodas 19 08 02) šalinamas kiekis. 

Medžiagų turinčių asbesto (17 06 01*, 17 06 05*) šalinimo aikštelėse 2023 metais pašalinta 1 

255,020 t.  

 

 

15 pav. 2021–2023 m. Sąvartyno sekcijose įrengtose aikštelėse pašalintas statybinių medžiagų, turinčių asbesto kiekis, t 

2023 metais palyginus su 2022 metais įrengtose aikštelėse pašalinta 174,500 t daugiau 

statybinių medžiagų, turinčių asbesto, kas sudaro 16,15 %. 

Kelių įrengimui, taisymui, atliekų perdengimui panaudota 4 413,600 t inertinių atliekų. 

Taip pat atliekų perdengimui priimta 12 810,770 t techninio komposto (stabilato) iš  

Marijampolės regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių, 1 

047,050 t techninio komposto (komposto) iš žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių, 176,804 t 

atliekų naudojamų perdengimams.  

10.  BIODUJŲ JĖGAINĖS VEIKLA 

Marijampolės regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne sumontuota biodujų jėgainė 

„CENTO T160 SP BIO“ su kompresorine ir trimis generatoriais po 160 kW. Biodujų jėgainė 2010-10-

14 pripažinta tinkama naudoti. 2010-12-09 sudaryta sutartis dėl pagamintos elektros pardavimo – 

pirkimo ir pradėta elektros energijos gamyba. Visa pagaminta elektros energija perduodama į elektros 

tinklą. 

Jėgainės pagaminama šilumos energija panaudojama sąvartyno administracinio ir tarnybinio 

0

2000

2021 m.
2022 m.

2023 m.

1010 
1081 

1255 

2021–2023 m. sąvartyno sekcijose įrengtose aikštelėse 

pašalintas statybinių medžiagų, turinčių asbesto kiekis, 

t. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

30 

 

 

pastatų šildymui, karšto vandens ruošimui.  

2010–2012 metais biodujos buvo išgaunamos iš uždaryto Marijampolės sąvartyno, o nuo 2013 

metų ir iš eksploatuojamo Marijampolės regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno 1 sekcijos. 2015 

metų I ketvirtį įrengta horizontali dujų surinkimo sistema sąvartyno antroje sekcijoje. Išgaunamos 

dujos iš uždaryto Marijampolės sąvartyno kasmet mažėja.  

  

16 pav. išgautų dujų panaudojimas 2021–2023 m. 

2023 m. buvo išgauta 80 698 kubiniai metrai biodujų. 14 762 m
3
 sudeginta dujų degle, 65 936 

m
3
 panaudota jėgainėje elektros ir šilumos energijai gaminti. 

2022 m. buvo išgauta 134 866 kubinių metrų biodujų. 21 513 m
3
 sudeginta dujų degle, 113 

353 m
3
 panaudota jėgainėje elektros ir šilumos energijai gaminti.  

2021 m. buvo išgauta 70 473 kubiniai metrai biodujų. 15 100 m
3
 sudeginta dujų degle, 55 373 

m
3
 panaudota jėgainėje elektros ir šilumos energijai gaminti. 

 

 
17 pav. 2021–2023 m. pagaminta elektros energija, kWh 

2023 metais palyginus su 2022 metais išgauta 54 168 m
3
 mažiau biodujų, tai sudaro 40,16 %. 

2023 metais pagaminta 51 657 kWh mažiau elektros energijos, kas sudaro 37,49 %. Dujų kiekio kitimą 

0

50000

100000

150000

2021 m. 2022 m. 2023 m.

55373 

113353 

65936 

15100 

21513 

14762 Sudeginta degle, m3

76341 

137807 

86150 

0

50000

100000

150000

2021 m. 2022 m. 2023 m.

2021–2023 metais pagaminta elektros energija, 

kWh 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

31 

 

 

lemia: sąvartyno fizinė struktūra ir sudėtis, atliekų apdorojimas, deguonies kiekis sąvartyne, drėgmės 

kiekis, temperatūra, atliekų amžius, bakteriologiniai procesai ir kiti veiksniai. 

11. KLIENTŲ APTARNAVIMO SKYRIAUS VEIKLA 

Klientų aptarnavimo skyrius atsakingas už Marijampolės regiono atliekų turėtojų registro 

administravimą ir atliekų turėtojų aptarnavimą. Klientų aptarnavimo skyrius vykdo atliekų turėtojų 

duomenų, reikalingų įmokos už atliekų surinkimą ir tvarkymą apskaičiavimui, rinkimą ir tikslinimą, 

tvarko atliekų turėtojų registrą bei teikia duomenis reikalingus skolų išieškojimui. Klientų aptarnavimo 

skyrius taip pat sudaro komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimo sutartis su atliekų turėtojais, 

organizuoja atliekų surinkimo priemonių suteikimą, prižiūri ir kontroliuoja Marijampolės regioninės 

atliekų tvarkymo sistemos vežėjus, kaip jie vykdo atliekų surinkimą, vežimą, visoje Marijampolės 

apskrityje bei atliekų turėtojus kaip jie laikosi teisės aktų, reglamentuojančių atliekų tvarkymą, nuostatų 

kiek tai leidžia teisės aktai. 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centre 2023 m. galiojo 68 740 vnt. sutarčių už 

83 960 vnt. objektus (detali informacija pagal savivaldybes pateikiama 12 lentelėje). 

                                                12 lentelė. 2023 m. galiojančios sutartys už objektus pagal savivaldybes 

Grupė Sutarčių (mokėtojų) skaičius Objektų skaičius 

Kalvarijos sav.  4 795 5 806 

Kazlų Rūdos sav.  5 841 7 101 

Marijampolės sav.  27 748 33 575 

Šakių r. sav.  12 989 15 770 

Vilkaviškio r. sav.  17 367 21 708 

Viso: 68 741 83 960 

 

 
18 pav.  atliekų turėtojų (mokėtojų) kitimo dinamika per 2021–2023 metus 

4843 4815 4795 
5837 5838 5842 

27542 27671 27748 

13087 13073 12989 

17485 17433 17367 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2021 metai 2022 metai 2023 metai

Kalvarijos sav. Kazlų Rūdos sav. Marijampoles sav. Šakių rajono sav. Vilkaviškio rajono sav.



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

32 

 

 

 

 
19 pav.  objektų kitimo dinamika per 2021–2023 metus 

Per 2023 m. su juridiniais asmenimis sudaryta arba pakeista 346 vnt. komunalinių atliekų 

tvarkymo sutarčių pagal individualiai aptartas sąlygas: Kalvarijos savivaldybėje – 20 vnt., Kazlų Rūdos 

savivaldybėje – 29 vnt., Marijampolės savivaldybėje – 178 vnt., Šakių rajono savivaldybėje – 53 vnt., 

Vilkaviškio rajono savivaldybėje – 66 vnt. 

Su fiziniais asmenimis per 2023 m. naujai sudarytų 410 vnt. komunalinių atliekų tvarkymo 

sutarčių pagal individualiai aptartas sąlygas: Kalvarijos sav. 26 vnt., Kazlų Rūdos sav. 26 vnt., 

Marijampolės sav. 101 vnt., Šakių rajono sav. 205 vnt., Vilkaviškio rajono sav. 52 vnt., bei atnaujinta 

didžioji dalis ankstesniais metais sudarytų pagal individualiai aptartas sąlygas sutarčių. 

Aptarnaujant regiono atliekų turėtojus per 2023 m. klientų aptarnavimo skyriuje gauta ir 

užregistruota 1 009 raštai (skundai, prašymai, paklausimai), parengta 444 atsakymai, raštai, pažymos. 

Dažniausiai kreiptasi su prašymais dėl kintamos mokesčio dalies skaičiavimo stabdymo, dėl objektų 

netinkamumo naudoti, dėl realiai naudojamos objektų paskirties įvertinimo bei neatitikimų su NTR 

registro duomenimis. Į visus prašymus ar skundus parengti atsakymai arba pateikta visa reikalinga 

informacija, sudarytos komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimo sutartys pagal individualiai 

aptartas sąlygas. 

Siekiant mažinti pašto išlaidas ir taip nedidinti mokesčio už atliekų tvarkymą dydžio 

klientams, 2023 m. IV ketvirtį buvo pateikta informacija, kad nuo 2024 m. nebebus siunčiami 

popieriniai mokėjimo pranešimai visiems atliekų turėtojams, išskyrus tuos, kurie sutinka apsimokėti 

pašto išlaidas. Atliekų turėtojams buvo pateiktas siūlymas rinktis kitus alternatyvius mokėjimo 

pranešimo gavimo būdus: elektroniniu paštu, užsiregistruoti ir naudotis e-savitarnos svetaine, gauti 

SMS pranešimu, atsiimti atspausdintą mokėjimo pranešimą už atliekų tvarkymą UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centro klientų aptarnavimo skyriuose, gauti atspausdintą mokėjimo 

pranešimą pašto siunta, pačiam klientui susimokant pašto siuntos siuntimo išlaidas. 

5781 5651 5806 

7045 6892 7101 

32456 32532 33575 

15290 15282 15770 

21261 21233 21708 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2021 metai 2022 metai 2023 metai

Kalvarijos sav. Kazlų Rūdos sav. Marijampolės sav. Šakių rajono sav. Vilkaviškio rajono sav.



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

33 

 

 

2023 m. pabaigoje mokėjimo pranešimus elektroniniu paštu gauti buvo pasirinkę 21 801 vnt., 

SMS pranešimu gauti buvo pasirinkę 22 870 vnt., prisiregistravę savitarnoje 14 130 vnt. klientų. 

Kontroliuojant atliekų turėtojų atsiskaitymus už paslaugas, parengta ir išsiųsta 406 vnt. 

raginimų elektroniniu paštu atliekų turėtojams dėl susidariusių skolų. Raginimai pašto siunta dėl 

didelių pašto išlaidų nebuvo formuojami, spausdinami ir siunčiami. 

Prižiūrint Marijampolės regiono atliekų turėtojų registrą, kontroliuojant objektų savininkus, 

kurie vengia laiku mokėti mokestį už atliekų tvarkymą ir atsižvelgiant į tai, kad atliekų turėtojų 

duomenų bazė sudaryta pagal nekilnojamojo turto registro ir gyventojų registro duomenų bazes, 

kuriose yra daug netikslumų dėl neatnaujintos informacijos apie pasikeitusius savininkus, paveldėtojus, 

suteiktus adresus, deklaruotus asmenis, be to įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų 

tvarkymą Marijampolės apskrities savivaldybėse dydžio nustatymo metodikose numatyta, kad įmoka 

už komunalinių atliekų tvarkymą neskaičiuojama nekilnojamojo turto savininkams, kurių 

nekilnojamasis turtas yra fiziškai sunaikintas ar yra avarinės būklės, taip pat tas, kurio baigtumas pagal 

nekilnojamojo turto registro duomenis ir faktiškai yra mažiau kaip 40 %. 2023 m. buvo apžiūrėta ir 

įvertinta situacija 146 objektuose. Patikrinimų metu nustatyta, kad 135 objektai yra avarinės būklės ir 

yra netinkami naudojimui, jiems mokesčio skaičiavimas yra sustabdytas, inicijuotas už šiuos objektus 

susidariusių mokesčio už atliekų tvarkymą beviltiškų skolų nurašymas. 32 patikrinti objektai yra 

tinkami naudoti bei naudojami. Buvo gauta 6 prašymai iš fizinių ir juridinių asmenų dėl nekilnojamo 

turto patalpų plotų neatitikimo pagal registruotus duomenis VĮ Registrų centre ir naudojimo paskirties 

bei ploto įvertinimo vietoje. Patikrinta ir vietoje įvertinta situacija pagal gautus 3 prašymus iš fizinių 

asmenų dėl atstumo įvertinimo iki naudojamo artimiausio bendro naudojimo konteinerio vietos. 

2023 m. vasario – liepos mėnesiais buvo vykdoma aktyvi ir griežta atliekų kiekių susidarymo, 

rūšiavimo ir šalinimo bendro naudojimo konteinerinėse aikštelėse kontrolė. Taip pat tikrinta 

konteinerių būklė. Šiais mėnesiais buvo patikrinta 95 procentai bendro naudojimo konteinerinių 

aikštelių esančių Marijampolės sav., Vilkaviškio r. sav., Kazlų Rūdos sav. bei Šakių r. sav. ir 

Kalvarijos sav. 

2023 m. vykdyta intensyvi vežėjo teikiamų paslaugų kokybės kontrolė. Dėl netinkamos 

paslaugų kokybės vykdymo atliekų vežėjui surašyta 30 vnt. pretenzijų už 28 245 EUR. Taip pat buvo 

vykdyta intensyvi kontrolė kaip yra laikomasi konteinerių plovimo grafiko Marijampolės  apskrityje. 

Atliekų vežėjui surašyta 1 pretenzija už 165 EUR dėl plovimų grafiko nesilaikymo ar nekokybiškai 

atliekamų konteinerių plovimų Kalvarijos sav. 

Dalyvauta bei suorganizuotas 31 bendras atliekų turėtojų patikrinimas su savivaldybių, 

seniūnijų atstovais. Vykta ir dalyvauta 25 bendruose patikrinimuose su vežėjo atstovais įvertinant 

teikiamų paslaugų kokybę, bei tikrinant esamą konteinerių būklę. 

Juridiniams asmenims priklausantys mišrių komunalinių atliekų konteineriai buvo tikrinti 110 

kartų, 31 juridinis asmuo buvo įspėtas apie netinkamą atliekų tvarkymą. 

2023 m. Kalvarijos savivaldybėje MAATC kontrolės specialistai patikrino 326 vnt. 

individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerius ir pateikė 32 įspėjimus dėl neišrūšiuotų atliekų. 12 

vnt. mišrių komunalinių atliekų konteineriuose buvo žaliųjų ir biologiškai skaidžių atliekų, 20 vnt. – 

pakuočių atliekų. Kazlų Rūdos savivaldybėje kartu su savivaldybės administracijos atstovais patikrino 

298 vnt. individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerius ir pateikė 12 vnt. įspėjimus dėl 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

34 

 

 

neišrūšiuotų atliekų. 3 vnt. mišrių komunalinių atliekų konteineriuose buvo žaliųjų ir biologiškai 

skaidžių atliekų, 9 vnt. – pakuočių atliekų. Šakių rajono savivaldybėje MAATC kontrolės specialistai 

patikrino 900 vnt. individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerius ir pateikė 25 vnt. įspėjimus dėl 

neišrūšiuotų atliekų. 4 vnt. mišrių komunalinių atliekų konteineriuose buvo žaliųjų ir biologiškai 

skaidžių atliekų, 21 vnt. – pakuočių atliekų. MAATC ir Marijampolės savivaldybės specialistai 

patikrino 1 457 vnt. individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerius. Patikrinimų metu nustatyta, 

kad 44 vnt. mišrių komunalinių atliekų konteineriuose buvo žaliųjų ir biologiškai skaidžių atliekų. 

Marijampolės savivaldybės specialistai surašė 44 vnt. administracinio nusižengimo protokolus už 

Marijampolės savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių nesilaikymą. Vilkaviškio rajono savivaldybėje 

MAATC specialistai patikrinimo 525 vnt. individualių mišrių komunalinių atliekų konteinerius ir 

pateikė 33 vnt. įspėjimus dėl nerūšiuotų atliekų. 19 vnt. mišrių komunalinių atliekų konteineriuose 

buvo žaliųjų ir biologiškai skaidžių atliekų, 14 vnt. – pakuočių atliekų. 

2023 m. vykdyta Marijampolės savivaldybės sodų bendrijose esančių objektų kontrolė. 

Nustatyta ir apmokestinta naujų sodo paskirties objektų 106 vnt., gyvenamosios paskirties objektų 14 

vnt. Taip pat pakeista 2 vnt. sodo paskirties objektų į gyvenamosios paskirties. 

Užtikrinant minimalius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimus, kad 

atliekų surinkimo priemonių talpa ir surikimo dažnumas atitiktų atliekų turėtojų objektuose 

susidarančių komunalinių ir pakuočių atliekų surinkimo poreikį, 2023 m. atliekų vežėjui pateikta 5 660 

užsakymų dėl konteinerių pastatymo, konteinerių pakeitimo pagal pasirinktą mokėjimo būdą, bendro 

naudojimo mišrių komunalinių atliekų, rūšiavimo konteinerių pastatymą ir nuėmimą (detali 

informacija pateikiama 13 lentelėje). 

13 lentelė. 2023 m. užsakymai dėl konteinerių pastatymo ir pakeitimo pagal pasirinktą mokėjimo būdą 

Savivaldybė 

2023 m. 

pateikta 

užsakymų 

Padaryti pakeitimai 

Dėl fizinių 

asmenų 

Dėl juridinių 

asmenų 

Dėl bendro 

naudojimo 
Viso 

Kalvarijos 387 181 130 116 427 

Kazlų Rūdos 702 236 230 306 772 

Marijampolės 1 976 1 089 590 1 149 2 828 

Šakių rajono 1 152 353 290 564 1 207 

Vilkaviškio rajono 1 443 620 124 1 198 1 942 

Viso: 5 660 2 479 1 364 3 333 7 176 

12. BENDROVĖS VIEŠIEJI PIRKIMAI 

Vykdydama viešuosius pirkimus Bendrovė vadovaujasi Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų 

įstatymu, Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97 patvirtintu 

„Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas“ aprašu, UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro 

direktoriaus 2023 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-16 patvirtintu „UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centro viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašas“ aprašu, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, kitais įstatymais ir juos įgyvendinančiais teisės aktais. 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

35 

 

 

            14 lentelė. Bendra įvykusių viešųjų pirkimų apimtis 2021–2023 metais 

 2021 2022 2023 

Įvykusių viešųjų 

pirkimų skaičius 

80 79 130 

Bendra įvykusių 

viešųjų pirkimų vertė, 

Eur su PVM 

1 744 276,66 8 566 818,31 2 703 300,80 

 

Bendra atliktų 2023 metų pirkimo procedūrų vertė – 2 703 300,80 Eur su PVM: 

 Prekių pirkimai – 1 275 556,09 EUR su PVM; 

 Paslaugų pirkimai – 1 401 511,19 EUR su PVM; 

 Darbų pirkimai – 26 233,52 EUR su PVM. 

Pagal pirkimo objektų rūšis didžiausią 2023 m. sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės dalį 

sudarė paslaugų pirkimai. 

15 lentelė. 2023 m. viešieji pirkimai 
 Eur su PVM % 

Pirkimai, atlikti naudojantis CVP IS 1 657 152,01 61,30 

Pirkimai atlikti per CPO LT 492 454,87 18,22 

Mažos vertės pirkimai 553 693,92 20,18 

 

12.1. Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis vykdyti 

viešieji pirkimai 

2023 m. CVP IS priemonėmis atlikta 12 viešųjų pirkimų, sėkmingai pasibaigusių pirkimų 

metu pasirašytų sutarčių vertė – 1 657 152,01 Eur su PVM.  

2023 m. rugpjūčio 13 d. CVP IS paskelbtas „Komunalinių atliekų surinkimo Marijampolės 

regiono teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo ir (ar) šalinimo įrenginius paslaugos“ pirkimas. 

Planuojama sutarties vertė 7 (septyniems) metams 21 024 619,00 Eur be PVM. 
 

16 lentelė. CVP IS 2023 m. nupirkta prekių, paslaugų ir darbų 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo pavadinimas Vertė Eur su PVM 

1. Kompostavimo dėžės individualioms valdoms 222 171,83 

2. Dokumentų spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo paslaugos 693 681,92 

3. Bakterijų kultūrų pirkimas 235 950,00 

4. Atliekų surinkimo iš aikštelių paslauga 193 600,00 

5. Atliekų pervežimo paslaugų pirkimas 90 750,00 

6. Mikroorganizmų (bakterijų kultūrų) pirkimas 91 960,00 

7. Biologinių atliekų surinkimo konteineriai 11 138,88 

8.  Pavojingų atliekų iš DGASA tvarkymo paslaugos 34 327,70 

9.  Naudoti netinkamų padangų surinkimas iš didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 23 454,64 

10. 6 uždarytų sąvartynų aplinkos monitoringo programų paslaugos 9 993,39 

11. Specialios paskirties mobilus konteineris 24 200,00 

12.  Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių pirkimas 25 923,65 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

36 

 

 

2022 metų pabaigoje pradėtos vykdyti penkios pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo paslaugų pirkimo procedūros. Paslaugų teikimo sutartys pasirašytos 2023 

metais: 

17 lentelė. 2023 m. pasirašytos paslaugų teikimo sutartys 

Eil. 

Nr.  
Pirkimo pavadinimas Vertė Eur su PVM 

1. 

Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje paslaugos 

teikimo sutartis 

1 163 495,76 

2. 

Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo Kalvarijos savivaldybės teritorijoje paslaugos 

teikimo sutartis 

839 824,14 

3. 

Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo Marijampolės savivaldybės teritorijoje 

paslaugos teikimo sutartis 

2 665 634,10 

4. 

Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje 

paslaugos teikimo sutartis 

2 177 962,44 

5. 

Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo Šakių rajono savivaldybės teritorijoje paslaugos 

teikimo sutartis 

1 650 559,02 

 

12.2. Viešieji pirkimai iš centrinės perkančiosios organizacijos arba per ją (CPO LT) 

Perkančiosios organizacijos privalo įsigyti prekes, paslaugas ir darbus iš CPO arba per ją, jei 

negali jų atlikti efektyvesniu būdu racionaliai naudodama tam skirtas lėšas. Kai sutarties vertė viršija 

15 000,00 Eur (penkiolikos tūkstančių eurų) (be PVM) ir CPO siūlomame kataloge yra poreikį 

atitinkančių prekių, paslaugų, darbų, perkančioji organizacija privalo pirkimus vykdyti būtent per CPO, 

kitu atveju pirkimus vykdo kitais pasirinktais būdais. 
 

18 lentelė. 2023 metais per CPO LT įsigytos prekės 

Eil. Nr. Pirkimo pavadinimas Vertė Eur su PVM 

1. Degalų iš degalinių pirkimas 120 000,00 

2. Elektros pirkimas 117 022,58 

3. Elektros energija MBA įrenginiams 254 132,75 

4. Biuro popieriaus pirkimas 1 299,54 

 

12.3. Mažos vertės pirkimai 

2023 metais įvykdyta 120 mažos vertės viešojo pirkimo procedūrų, kurių vertė – 682 732,18 

Eur su PVM. 

 
19 lentelė. 2023 m. mažos vertės pirkimų sudarytų sutarčių vertė ir bendras pirkimų skaičius 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių vertė Eur su 

PVM 

Bendras pirkimų skaičius, vnt. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

37 

 

 

Prekės  233 019,39 51 

Paslaugos 423 479,27 61 

Darbai 26 233,52 8 

 682 732,18 120  
 

13. VEIKLOS VIEŠINIMAS IR ATLIEKŲ PREVENCIJA 

2023 m. visuomenė buvo sistemingai šviečiama ir informuojama apie Marijampolės regione 

esančią komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemą, daugiausia dėmesio skiriant visuomenės 

švietimui apie teisingą atliekų rūšiavimą, jo naudą ir tinkamą atliekų tvarkymą. 

Apie MAATC veiklą visuomenė informuojama UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centro svetinėje www.maatc.lt, socialiniame tinkle Facebook com: www.maatc.lt, 

publikuojant straipsnius regioniniuose laikraščiuose, interneto naujienų portaluose, transliuojant 

reportažus per vietinę ir respublikinę televiziją, dalyvaujant radijo laidose, nacionalinėje žiniasklaidoje, 

socialiniuose tinkluose. 

2023 m. MAATC svetainėje paskelbta 70, o Bendrovės „Facebook“ paskyroje 59 publikacijos 

atliekų rūšiavimo tema. Per 2023 m. įvairiose regiono medijose paskelbta 202 informacijos 

gyventojams aktualiomis aplinkosauginėmis bei tvarumo temomis. Marijampolės televizijos žinių 

laidoje 2023 m. transliuoti 5 reportažai: „Nereikalingus rūbus: avalynę marijampoliečiai jau gali 

paaukoti specialiuose konteineriuose“, „Kaip marijampoliečiai atliekas tvarko vis atsakingiau, tačiau 

juodų dėmių mieste vis dar yra“, „Tekstilės konteineriai Marijampolėje pasiteisino: atliekų tvarkytojai 

surenka šimtus tonų drabužių ir avalynės“, „Sąskaitos už atliekų tvarkymą nebus siunčiamos paštu, 

nebent už siuntimą susimokėsite“, „Marijampoliečiams pradedamos dalinti žaliųjų atliekų 

kompostavimo dėžės“. Tv3.lt televizijos žinių laidose transliuoti 2 reportažai: „Tekstilės rūšiavimas“, 

„Atliekų tvarkymo mokesčių didinimas“. 

2023 m. spalio mėn. LRT radijo laidoje „DUK“ pokalbis „Sugedo skalbyklė ar nebevažiuoja 

dviratis, kaip atsikratyti didelių gabaritų atliekų“. 

 

 
20 pav. 2023 m. informacijos sklaida medijose 

 

77% 

17% 

2% 0% 3% 

Interneto portalai

Regiono spauda

Nacionalinė žiniasklaida

Radijas

Vietinė ir respublikinė TV

http://www.maatc.lt/


2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

38 

 

 

Sąvartynas ir Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginiai nėra pati maloniausia vieta 

pasivaikščiojimams, bet juos aplankyti visiems tikrai verta, kad lengviau suvoktume mūsų pačių 

išmetamų atliekų kiekius, suprastume koks vis dėl to didelis ir žalingas yra mūsų paliekamas pėdsakas 

žemėje. Beveik valandą trunkančioje ekskursijoje galima sužinoti kam reikalingos prie sąvartyno vartų 

yra įrengtos transporto svarstyklės, kokios atliekos atsiduria sąvartyno kalne, parodoma kaip atrodo 

kalno viršus, paaiškinama kokie procesai jame vyksta ir kaip surenkamos atmosferai pavojingos 

metano dujos, aprodoma Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių veikla ir atsakoma į 

užduodamus klausimus. 2023 m. pravestos 9 ekskursijos, supažindinat dalyvius su atliekų tvarkymo 

sistema. 

 

 
21 pav. 2023 m.  ekskursijos į Sąvartyną ir Mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginius 

 

2023 m. balandžio 28 d. paminėtas MAATC veiklos dvidešimtmečio jubiliejus. Jubiliejinis 

renginys vyko vienoje gražiausių Marijampolės regione dvarų sodybų – Paežerių dvaro sodyboje, kuris 

prasidėjo oficialia konferencija. Konferencija prasidėjo MAATC direktoriaus Algirdo Bagušinsko 

pranešimu, apie Marijampolės regiono atliekų tvarkymo sistemos pristatymą ir apžvalgas. Sveikinimo 

žodį tarė Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos atstovai. Apie atliekų surinkimo ypatumus 

Marijampolės regione informacija dalinosi UAB “Ecoservice” atliekų surinkimo verslo vadovė Daiva 

Skrupskelienė, apie Punsko valsčiaus atliekų tvarkymo sistemą pasisakė Punsko valsčiaus sekretorius ir 

viršaičio pavaduotojas Jonas Vaičiulis, su Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos 

aktualijomis supažindino Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos viceprezidentas, VšĮ 

Kauno region atliekų tvarkymo centro direktorius Laurynas Virbickas. Konferencijos pabaigoje 

skambėjo regioninių atliekų tvarkymo centrų atstovų sveikinimai: Alytaus, Šiaulių, Utenos, Tauragės, 

Klaipėdos, Kauno, Panevėžio, Telšių. 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

39 

 

 

 
22 pav. 2023 m. balandžio 28 d. MAATC 20-mečio renginys 

2023 m. birželio 13-14 d. UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ atstovai Daiva Banaitė 

ir Gintas Umbrasas pristatė Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

priemonės: 

 atliekų prevencijos skatinimas; 

 atliekų atskirimas susidarymo šaltinyje, siekiant paruošti pakartotinai naudoti arba perdirbti; 

 atliekų paruošimas naudoti tos pačios arba kitos paskirties produktams ar medžiagoms gaminti; 

 atliekų šalinimo galimybės užtikrinimas. 

 

 
23 pav. 2023 m. birželio 13-14 d. pristatytos Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

m. plano priemonės 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

40 

 

 

Bendrovės „Facebook“ paskyroje 2023 m. liepos–rugpjūčio mėn. paskelbti du konkursai: 

„Rūšiuokime teisingai“ (atliekas, kurios kiekviena turėjo savo skaičių reikėjo išrūšiuoti į joms skirtus 

konteinerius) ir antrasis „Daiktai prikelti antram gyvenimui“ (gyventojam reikėjo pasidalinti 

nuotraukomis, kaip jie prikelia daiktus antram gyvenimui). 

 

 
24 pav. 2023 m. liepos–rugpjūčio mėn. paskelbti du konkursai: „Rūšiuokime teisingai“ ir „Daiktai prikelti 

antram gyvenimui“ 

 

2023 m. birželio–rugpjūčio mėn.  MAATC kaip partneris dalyvavo pakuočių atliekų tvarkymo 

organizacijos „Žaliasis taškas“ iniciatyvos „Misija: švari vasara
,
23“ su šūkiu „Vasarok atsakingai – 

rūšiuok teisingai“ organizuojamuose edukaciniuose pristatymuose Marijampolės apskrities 

savivaldybių miestelių šventėse: Šakių miesto šventėje, Jankų kaimo šventėje, Marijampolėje, Virbalio 

miesto šventėje, Kalvarijos miesto šventėje. 

 

 
25 pav. 2023 m. organizacijos “Žaliasis taškas” iniciatyvos „Misija: švari vasara

,
23“ su šūkiu „Vasarok 

atsakingai – rūšiuok teisingai“ renginiai 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

41 

 

 

 

Pagal MAATC ir UAB “Ecoservice” pasirašytą komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo paslaugų teikimo sutartį: Kalvarijos, Kazlų 

Rūdos, Vilkaviškio ir Marijampolės sav. birželio–spalio mėn. buvo ženklinami visi pakuočių ir stiklo 

atliekoms skirti konteineriai. 2023 m. liepos mėn. pagal MAATC ir UAB “Ekonovus” pasirašytą 

komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir jų vežimo paslaugų 

sutartį buvo ženklinami pakuočių (mėlyni) ir stiklo (žali) atliekų konteineriai Šakių raj. sav. 

gyventojams. 

 

 
26 pav. 2023 m. pakuočių ir stiklo atliekoms skirtų konteinerių ženklinimas 

 

2023 m. rugpjūčio 28 d. UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro direktoriaus 

įsakymu Nr. V-117 patvirtintas pakartotiniam naudojimui tinkamų daiktų stoginių „Daiktų 

pasidalytuvės“ tvarkos aprašas. 2023 m. rugsėjo mėnesio pradžioje daiktų stoginėm „Daiktų 

pasidalytuvės“ sukurtas logotipas ir aštuonios didelių gabaritų surinkimo aikštelės pasipuošė naujai 

sukurtu logotipu. Į Marijampolės DGASA (Vokiečių g. 10, Marijampolė) 2023 m. daiktų tinkamų 

antriniam panaudojimui priduota  5 090 vnt., 26,74 t. 

 

 
27 pav. daiktų stoginių “Daiktų pasidalytuvės” logotipas 

2023 m. rugsėjo 5 d. organizuoti nuotoliniai mokymai Marijampolės apskrities savivaldybių 

seniūnam ir ekologam „Pakuočių atliekų rūšiavimas savivaldybėse“, kuriuos vedė VšĮ „Žaliasis taškas“ 

ekologė-aplinkosaugininkė Vaida Griškevičienė. 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

42 

 

 

 
28 pav. nuotoliniai mokymai Marijampolės apskrities savivaldybių seniūnam ir ekologam „Pakuočių atliekų 

rūšiavimas savivaldybėse“ 

 

2023 m. rugsėjo 18-21 d. UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro Veiklos 

administravimo skyriaus vadovas Tomas Macijauskas ir Atliekų tvarkymo ir gamybos skyriaus vadovo 

pavaduotojas Mindaugas Trinskis dalyvavo Suomijos Aplinkos ministerijos vykdomo projekto 

„FinBaltRecycling 2022–2023“ pažintinėje konferencijoje „Biologinių atliekų perdirbimas: geriausia 

Suomijos praktika“. 

 

 
29 pav. 2023 m. rugsėjo 18-21 d. MAATC specialistai dalyvavo Suomijos Aplinkos ministerijos vykdomo projekto 

„FinBaltRecycling 2022–2023“ pažintinėje konferencijoje „Biologinių atliekų perdirbimas: geriausia Suomijos praktika“ 

 

2023 m. spalio 7 d.  MAATC dalyvavo „Sūduvos kraitė 2023“ šventėje Marijampolėje. 

Šventės metu buvo dalinamos Gamintojų ir importuotojų asociacijos „Gamtos ateitis“ priemonės: 

daugkartiniai pirkinių maišeliai, maišeliai sveriamiems maisto produktams, edukacinės knygelės 

vaikams. 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

43 

 

 

 
30 pav. 2023 m. spalio 7 d.  MAATC dalyvavo „Sūduvos kraitė 2023“ šventėje Marijampolėje 

 

2023 m. spalio mėn. pabaigoje UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras 

dalyvavo Marijampolės organizuotame šviečiančiame moliūgų parke. 

 
31 pav. 2023 m. spalio mėn. pabaigoje MAATC dalyvavo Marijampolės organizuotame šviečiančių moliūgų 

parke 

 

2023 m. lapkričio 17 d. organizuoti Bendrovės darbuotojams mokymai „Asmens duomenų 

apsauga“, kuriuos vedė MB „Mokymų klubo projektai“ lektorė Asta Macijauskienė. 

Paminint Klimato savaitę 2023 m. spalio 26-27 d. kartu su partneriais VšĮ “Žaliasis taškas” ir 

UAB “Ecoservice” organizuotas protmūšis „Klimato šūkis“ Marijampolės sav. Mokolų progimnazijos 

3-5 kl. mokiniams. 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

44 

 

 

 
32 pav. paminint Klimato savaitę 2023 m. spalio 26-27 d. organizuotas protmūšis „Klimato šūkis“ Marijampolės 

sav. Mokolų progimnazijos 3-5 kl. mokiniams. 

 

2023 m. lapkričio mėn. kiekvienoje Marijampolės regiono savivaldybėje vyko vieši 

pristatymai gyventojams pristatant savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planus. 

 

 
33 pav. 2023 m. lapkričio 13 d. viešai gyventojams pristatytas Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas 

 

2023 m. lapkričio mėn.  Marijampolės apskrities gyventojai buvo informuoti, kad UAB 

Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras (MAATC) mokėjimo pranešimų už atliekų tvarkymą 

nesiųs pašto siunta („popierinių“) nuo 2024 m. vasario mėn.  

 

 
34 pav. informacija dė mokėjimo prašymų nesiuntimo 

 



2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

45 

 

 

2023 m. lapkričio mėnesį iš projekto “Marijampolės regiono komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra” Nr. 05.2.1-AVPA-R-008 41-0001 sutaupytų projekto 

lėšų nupirktos  2 892 vnt. kompostavimo dėžės ir paskirstytos keturioms savivaldybėms (Marijampolės 

savivaldybei, Vilkaviškio raj. sav., Kazlų Rūdos sav., Šakių raj. sav.) pagal jų projekto biudžetus. 
 

 
35 pav. 2023 m. lapkričio-gruodžio mėn. keturiose Marijampolės apskrities sav. pradėtos dalinti kompostavimo 

dėžės 

2023 m. lapkričio 30 d. dalyvauta tvarų naudojimą skatinančios platformos 

platformgifted.eu  baigiamojoje konferencijoje tema „Daiktų taisytojas/perdarytojas - praeities šešėlis 

ar ateities profesija?”. Platformos tikslas – suburti žmones, kurie jau aktyviai dalyvauja perdirbimo 

(upcycling) procese bei tuos, kurie domisi žiedine ekonomika. Gift(ed) platforma buvo sukurta siekiant 

paskatinti specialistus ir pedagogus dalintis savo žiniomis su susidomėjusia visuomene.  

2023 m. gruodžio  mėn. dalyvauta Marijampolės Kalėdinių eglučių parke, kuriame sužibo ir 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro eglutė „Aš galiu būti tavo Kalėdos!“. 

 

 
36 pav. 2023 m. gruodžio mėn. MAATC dalyvavo Marijampolės Kalėdinių eglučių parke 

http://platformgifted.eu/


2023 metų bendrovės veiklos ataskaita – metinis pranešimas  
                                                                                                                            

46 

 

 

14. BENDROVĖS VEIKLOS IŠŠŪKIAI IR PROGNOZĖS 

Vertinant 2023 metų surinktus ir apibendrintus duomenis akivaizdu, kad MAATC diegė 

naujas technologijas, investavo į priemonių atnaujinimus siekiant įgyvendinti Bendrovei keliamą 

užduotį – nuosekliai mažinti sąvartyne šalinamų atliekų kiekį.  

Pabrėžtina, kad Marijampolės regioninis atliekų tvarkymo 2021–2027 metų planas buvo 

patvirtintas tik 2023 metų pabaigoje. Vieningai patvirtinus visose Marijampolės apskrities 

savivaldybėse Marijampolės regioninį atliekų tvarkymo 2021–2027 metų planą Bendrovei nustatytos 

ateinančių kelerių metų veiklos kryptys. Kadangi MAATC nuosekliai įgyvendino 2014–2021 metų 

regioniniame atliekų tvarkymo plane keliamas užduotis ir didžioji dalis atliekų tvarkymo 

infrastruktūros ir priemonių yra perduota regiono gyventojų naudojimui, naujo etapo tikslas tinkamas 

sukurtos sistemos eksploatavimas. 2023 m. Bendrovei buvo iššūkių metai. Pradėtos eksploatuoti 

naujosios atliekų surinkimo aikštelės, kuriose atsižvelgiant į savivaldybių lūkesčius pastatyti nauji 

konteineriai. Konteinerių tipas skatina gyventojus atsakingiau rūšiuoti atliekas ir didelių gabaritų 

atliekas pristatyti į DGASA. Taip pat 2023 metų viduryje startavo tekstilės atliekų atskiro surinkimo 

sistema. 

MAATC įgyvendinus dalį regioninių priemonių tenka pareiga didinti visuomenės 

sąmoningumą, būti tvarumo puoselėtoju, aktyviai vystyti bei palaikyti švietėjiškas veiklos kryptis bei 

visuomenines iniciatyvas.  

Pasitvirtino MAATC prognozės dėl kainodaros. Bendrovė 2023 m. neišvengė finansinių 

nuostolių ir atsižvelgiant į tai pasiūlė 2024 m. pradžioje Akcininkams didinti atliekų tvarkymo įkainius. 

Tai Bendrovė pagrindė, Akcininkų iniciatyva, atlikto nepriklausomo veiklos bei finansinį auditą, bei 

ūkinės-finansinės veiklos situacijos analizę. 

Mažinant Bendrovės sąnaudas priimtas sprendimas atsisakyti pašto teikiamų paslaugų. Nuo 

2024 m. Bendrovė pasiūlė klientams pasirinkti alternatyvius, jų poreikius atitinkančius, mokėjimo 

pranešimų gavimo būdus: elektroniniu paštu, užsiregistravus e-savitarnos svetainėje, sms pranešimu, 

pasiimant mokėjimo pranešimus MAATC klientų aptarnavimo skyriuose, gauti atspausdintą mokėjimo 

pranešimą pašto siunta pačiam klientui susimokant pašto siuntimo išlaidas. 

 Siekiant regioniniame plane iškeltų tikslų būtinas spartesnis judėjimas tvarumo keliu, o tam 

reikalingas tinkamas sistemos finansavimas. Sistemos aiškumas būtinas rodiklis siekiant visuomenės 

pasitikėjimo. Aiškiai suprantama atliekų tvarkymo sistema užtikrina geranorišką prisidėjimą per 

įmokos mokėjimą už atliekų tvarkymą į investicijas, garantuojančias ne vien švarią aplinką bet ir 

kokybiškesnį gyvenimą regione.  

Atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo perspektyvos, kontrolės plėtra, naujovių įdiegimo 

galimybės, darbuotojų kvalifikacijos kėlimas bei bendradarbiavimas visa tai vykdant su Marijampolės 

regiono gyventojais sudarys sąlygas Bendrovei užtikrinti keliamų tikslų įgyvendinimą ir sklandų 

Marijampolės regioninio atliekų tvarkymo 2021–2027 metų plano vykdymą. 

 

Direktorė     Irma Žiūkaitė 


